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1 Johdanto 

1.1 Tutkimuksen tausta  

Digitalisaatio koskettaa meistä jokaista. Tietotekniikka, eli informaatioteknologia, on 90-lu-

vun jälkeen kasvanut voimakkaasti ja on tullut osaksi meidän jokaisen arkea. Lähes kaikkiin 

yrityksiin, riippumatta toimialasta, vaikuttaa sähköisten järjestelmien tuoma paine parantaa 

yrityksen kilpailukykyä ja kannattavuutta.  Erilaiset integroidut ohjausjärjestelmät ja Internet 

dominoivat nykypäivänä elinkeinoelämää. Yritykset ovat ottaneet käyttöön laajoja integroi-

tuja ohjelmistoja, jotka kattavat liiketoiminnan kaikki alueet asiakashallinnasta tuotannon-

ohjaukseen. Eri järjestelmien avulla yritykset ovat voineet oikoa toimintatapojaan, nopeut-

taa reagointikykyään markkinoiden muutoksiin ja lisätä toimintansa tarkkuutta ja taloudelli-

suutta. Järjestelmien myötä monet yritykset ovat päätyneet ulkoistamaan toimintoja, jotka 

eivät ole olleet kilpailukyvylle olennaisia tai jotka on voitu hoitaa tehokkaammin ulkoistuksen 

avulla. (Peda.net.) 

Toiminnanohjausjärjestelmä (ERP, Enterprise Resource Planning) on liiketoimintaproses-

sien hallintaohjelma. Ohjelman avulla voidaan hallita mm. taloushallintoa, toimitusketjua, 

toimintoja, kaupankäyntiä, raportointia, valmistusta sekä henkilöstöhallinon toimintoja. (Mic-

rosoft.) Toiminnanohjausjärjestelmien avulla tietoa voidaan keskittää yhteen paikkaan, josta 

se on helposti jaettavissa eri alustoille ja halutuille osapuolille. Nykypäivänä markkinoilla on 

useita eri toiminnanohjausjärjestelmiä, jotka lupaavat kannattavuuden parantumista, tehok-

kuutta, helppoutta ja stressittömämpää arkea työpaikoille.  

Tässä työssä vertaillaan eri toiminnanohjausjärjestelmiä. Työ tehdään toimeksiantona ra-

kennusalalla toimivaan mikroyritykseen. Työn tarkoituksena on tukea toimeksiantajayritystä 

toiminnanohjausjärjestelmien vertailussa ja lopullisessa järjestelmävalinnassa. Toimeksi-

antajayrityksessä on havahduttu myyntilaskutukseen kuluvan huomattava määrä resurs-

seja vanhanaikaisten toimintatapojen vuoksi. Lisäksi yrityksellä ei ole käytössä lain vaati-

maa työajanseurantaa. Yrityksessä ei ole aikaisemmin ollut käytössään toiminnanohjaus-

järjestelmää. Yritys on vakuuttunut siitä, että toiminnanohjausjärjestelmä toisi yritykselle 

selkeyttä, kilpailuetua, kannattavuuden parantumista sekä toimisi yhtenä liiketoiminnan 

kasvun mahdollistajana. Yrityksen toiveesta opinnäytetyö tehdään anonyymisti, eikä yrityk-

sen nimeä julkaista.   

1.2 Tutkimuksen tavoite, tutkimuskysymykset ja aihealueen rajaus 

Opinnäytetyössä vertaillaan markkinoilla olevia toiminnanohjausjärjestelmiä, jotka sopivat 

toimeksiantajayrityksen kokoon, toimialaan, työn luonteeseen sekä yrityksen antamiin 
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toiveisiin ja kriteereihin. Vertailun päätavoitteena on antaa toiminnanohjausjärjestelmäsuo-

situs, joka helpottaa toimeksiantajayritystä toiminnanohjausjärjestelmän lopullisessa valin-

nassa.  

Erikssonin & Koistisen (2005) mukaan tutkimuskysymysten selkeä määrittely on tärkeää, 

koska hyvät tutkimuskysymykset ohjaavat aineiston keruuta ja analyysin tekemistä, tulosten 

jalostamista, johtopäätösten muotoilua ja tutkimusraportin kirjoittamista.  

Päätutkimuskysymyksenä on: 

• Mitä toiminnanohjausjärjestelmää voidaan suositella toimeksiantajayrityk-

selle tehostamaan sen päivittäisiä toimintoja sekä edesauttamaan yrityk-

sen liiketoiminnan kasvun mahdollisuuksia? 

Alatutkimuskysymyksinä ovat: 

• Minkälaisia kriteereitä ja toivomuksia yrityksellä on uudelle toiminnanoh-

jausjärjestelmälle? 

• Minkälaisia toiminnanohjausjärjestelmiä markkinoilla on tarjolla toimeksi-

antajayrityksen kaltaiseen toimintaan? 

Opinnäytetyöhön kuuluu toimeksiantaneen yrityksen tarpeiden kartoitus, järjestelmävaihto-

ehtojen vertailu sekä lopuksi järjestelmäsuosituksen antaminen. Työn loppuvertailussa pe-

rehdytään vain niihin toiminnanohjausjärjestelmiin, jotka sopivat yrityksen antamiin kritee-

reihin. Toimeksiantajayritys toivoi erityisesti myyntilaskutusprosessiin sekä työajanseuran-

taan muutosta uuden toiminnanohjausjärjestelmän myötä.  

1.3 Tutkimus- ja aineistohankintamenetelmät 

Tämä opinnäytetyö toteutetaan laadullisena tapaustutkimuksena. Tapaustutkimuksessa 

tarkastellaan yhtä tai useampaa tapausta (case, cases), joiden määrittely, analysointi ja 

ratkaisu on tapaustutkimuksen keskeisin tavoite (Eriksson & Koistinen 2005). Tapaustutki-

muksessa pyritään saamaan mahdollisimman monipuolinen kuva tapauksesta tutustumalla 

siihen kokonaisvaltaisesti, joten siihen yhdistellään esimerkiksi haastatteluja, havainnointia, 

tilastoja, valokuvia ja tapauksesta kertovia asiakirjoja (Vuori 2022). Tapaustutkimuksessa 

tutkitaan käyttämällä eri menetelmillä hankittuja tietoja. Tapaustutkimuksessa pyritään tut-

kimaan yksittäisiä tapauksia niiden luonnollisessa ympäristössään kuvailemalla yksityiskoh-

taisesti tutkittavaa ilmiötä. (Saaranen-Kauppinen & Puusniekka 2006.)  

Yhtenä tiedonhankintamenetelmänä käytetään havainnointia. Havainnoinnin avulla saa-

daan välitöntä informaatiota yksilöiden ja ryhmien toiminnasta ja käyttäytymisestä 
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(Saaranen-Kauppinen & Puusniekka 2006). Toimisto- ja työmaakäynneillä havainnoidaan 

toimeksiantajayrityksen toimintatapoja ja -ympäristöä sekä ongelmakohtia. Yrityksen toi-

mintaympäristöön tutustuessa nähdään yrityksen arkea käytännöntasolla ja näin voidaan 

tehdä havaintoja muun muassa hiljaisen tiedon osalta.  

Työssä käytetään lisäksi strukturoimatonta eli avointa haastattelua. Avoin haastattelu on 

ikään kuin keskustelu, joka etenee tietyn aihepiirin sisällä vapaasti ja paljolti haastateltavan 

ehdoilla. Avoimen haastattelun kulku voi olla hyvinkin löyhä, jolloin sen kulku voi ohjautua 

tilanteen mukaan. Avoimessa haastattelussa haastateltava voi vapaasti kertoa haluamis-

taan asioista. Keskustelusta avoin haastattelu eroaa tarkoituksensa puolesta, sillä avoimen 

haastattelun tarkoituksena on palvella tiedonsaantia. (Anttila.) Tässä työssä haastateltavia 

ovat toimeksiantajayrityksen yrittäjä sekä eri toiminnanohjausjärjestelmien toimittajat. 

Haastatteluaineistoa kirjattaan muistiinpanoihin sekä äänitetään. 

Lisäksi tietoa toiminnanohjausjärjestelmistä haetaan Internetin kautta järjestelmätoimitta-

jien verkkosivuilta. Tietoa kerätään Excel-taulukkoon.  

1.4 Työn rakenne 

Tämän opinnäytetyön rakenne muodostuu johdannosta, teoriaosiosta, tutkimusosioista ja 

johtopäätöksistä (Kuvio 1).  

Kuvio 1 Opinnäytetyön rakenne 
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Opinnäytetyö alkaa johdannosta, jossa kerrotaan työn taustasta ja tavoitteista, esitetään 

tutkimuskysymykset sekä rajataan aihealue. Johdannossa esitellään lisäksi tutkimus- ja tie-

donhankintamenetelmät.  

Toisena päälukuna on teoriaosuus, jossa avataan tutkimuksen kannalta oleellisia käsitteitä 

ja teemoja. Teoriaosuudessa avataan toiminnanohjausjärjestelmän toimintaperiaatetta, 

hankintaprosessia sekä järjestelmän käyttöönottoon liittyviä riskejä. Lisäksi teoriaosassa 

avataan ohjelmointirajapintaa, myyntilaskutusta ja työajanseurantaa. Toiminnanohjausjär-

jestelmän yhdistäminen yrityksen taloushallinnon ohjelmaan vaatii rajapinnan käyttöä, 

jonka vuoksi työn teoriaosassa avataan API-rajapintaa yleisesti. Myyntilaskutus sekä työ-

ajanseuranta ovat keskeisimpiä toimintoja, joihin yritys tehostusta uuden toiminnanohjaus-

järjestelmän avulla. 

Kolmannessa luvussa käsitellään tutkimuksen lähtökohtia ja etenemistä. Toiminnanohjaus-

järjestelmiä vertaillaan ominaisuuksien, kustannusten sekä toimittajien taustatietojen näkö-

kulmista. Alkuun perehdytään kaikkiin yhdeksään järjestelmään pintapuolisesti. Alkukarsin-

nan jälkeen loppuvertailuun valitaan kaksi näistä parhaiten yritykselle sopivaa järjestelmää. 

Näihin kahteen järjestelmään perehdytään syvemmin. Työssä annetaan järjestelmäsuosi-

tus.  

Neljännessä osiossa käsitellään tutkimustulosten johtopäätöksiä sekä tutkimuksen luotet-

tavuutta. Lisäksi tässä osiossa tarkastellaan minkälaisia hyötyjä toimeksiantajayritys tulee 

saamaan uudesta järjestelmästä toimintaansa sekä mitä yrityksen olisi hyvä vielä pohtia 

ennen lopullista toiminnanohjausjärjestelmäpäätöstä.  
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2 Toiminnanohjausjärjestelmä, API-rajapinta, myyntilaskutus ja työaikakir-

janpito 

2.1 Toiminnanohjausjärjestelmä 

Tässä alaluvussa kerrotaan, mikä on toiminnanohjausjärjestelmien perusperiaate, minkä-

lainen on niiden hankintaprosessi sekä kerrotaan toiminnanohjausjärjestelmien hankintaan 

liittyvistä riskeistä.  

2.1.1 Toiminnanohjausjärjestelmän toimintaperiaate 

Toiminnanohjausjärjestelmä (engl. Enterprise Resource Planning) on usein yrityksen yksi 

suurimmista tietojärjestelmäkokonaisuuksista, jonka tehtävänä on auttaa ja ohjata yritystä, 

olematta kuitenkaan pääosassa yrityksen toiminnassa. Toiminnanohjausjärjestelmän avulla 

voidaan tehostaa toimintatapoja, vahvistaa kilpailukykyä ja luoda yrityksen suuntaviivoja 

tulevaisuuteen. Päätavoitteena toiminnanohjausjärjestelmällä on kehittää liiketoimintaa. 

(Vilpola & Kouri. 2006, 11.)  

Toiminnanohjausjärjestelmät ovat yritysten kokonaisvaltaisia tiedonhallintaan luotuja ohjel-

mistoja, jotka helpottavat ja automatisoivat yrityksen eri prosesseja. Toiminnanohjausjär-

jestelmä on integroitu ohjelmistoratkaisu, joka tukee kaiken yrityksen läpi virtaavan tiedon, 

kuten talous-, kirjanpito-, henkilöstö-, toimitusketju- ja asiakastiedon saumatonta integroin-

tia. Toiminnanohjausjärjestelmä koostuu useasta erilaisesta moduulista, joista jokainen 

keskittyy hallitsemaan yrityksen yhtä yksittäistä prosessia (Kuva 1). Moduulit käyttävät yh-

teistä tietokantaa, mikä mahdollistaa informaation siirtymisen toisiin moduuleihin. Toimin-

nanohjausjärjestelmä mahdollistaa käyttäjilleen reaaliaikaisen pääsyn järjestelmän dataan. 

(Samara 2015.)  
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Kuva 1 Enterprise Resource Planning, yrityksen resurssien suunnittelu (Logistiikan maa-

ilma, 2022) 

2.1.2 Toiminnanohjausjärjestelmän hankintaprojekti 

Vilpolan ja Kourin (2006, 11) mukaan uuden järjestelmän hankintaprosessiin lähdettäessä 

yrityksellä tulee itsellään olla selvä käsitys siitä, miksi se on hankkimassa toiminnanohjaus-

järjestelmää ja mitä se järjestelmän avulla yritys haluaa liiketoiminnassaan saavuttaa. Jär-

jestelmän ominaisuuksien lisäksi hankinnassa tulee pohtia budjettia, aikataulua sekä re-

sursseja hankkeeseen. Mitä suurempi yritys, sitä laajempi kokonaisuus järjestelmän han-

kinta on.  

Kuvassa 2 nähdään toiminnanohjausjärjestelmän hankintaprojektin eri päävaiheet. Hank-

keeseen lähtiessä yrityksen tulee kirjata asioita, joita erityisesti haluaa uudelta toiminnan-

ohjausjärjestelmältä. Tämä helpottaa järjestelmien alkukarsinnassa sekä lopullisessa jär-

jestelmävertailussa. Kun järjestelmälle asetetut vaatimukset ovat selkeitä, on helpompaa 

tehdä tuotevertailua sekä lopullista päätöstä. Tuotevertailua helpottaakseen voidaan tehdä 

halutuille ominaisuuksille pisteytysjärjestelmä. Pisteytyksellä voidaan asettaa ominaisuuk-

sia tärkeysjärjestykseen, jolloin ominaisuuksien painoarvot uudessa järjestelmässä selkey-

tyy. Järjestelmävalinnan jälkeen on edessä järjestelmän räätälöinti yrityksen tarpeita vas-

taavaksi. Järjestelmiä voidaan räätälöidä juuri yrityksen käyttöön sopivaksi esimerkiksi ot-

tamalla vain osan järjestelmän koko mahdollisuuksista käyttöön, muokata lomakepohjia 
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vastaamaan yrityksen ilmettä tai luomalla rajapintoja muihin järjestelmiin. Kun tuote on 

saatu räätälöityä vastaamaan yrityksen tarpeita, voidaan suunnitella käyttäjien koulutta-

mista sekä käyttöönottoa. Käyttöönoton jälkeen järjestelmän kehittäminen ja muokkaami-

nen yhdessä toimittajan kanssa jatkuu. Yrityksen kasvaessa tai tarpeiden muuttuessa on 

aika ajoin hyvä tarkistaa järjestelmän sopivuutta yrityksen sen hetkisiin tarpeisiin vastaa-

vaksi. (Vilpola & Kouri 2006, 14–16). 

 

 

Kuva 2 Yrityksen ERP-hankkeen päävaiheet (Vilpola & Kouri, 2006, 13) 
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2.1.3 Toiminnanohjausjärjestelmän hankintaprojektiin liittyvät riskit 

Toiminnanohjausjärjestelmän valintaan, käyttöönottoon sekä käyttöön liittyy aina riskejä, 

jotka tulee huomioida hankintaprojektiin lähdettäessä. Uutta toiminnanohjausjärjestelmää 

hankkiessa on hyvä tehdä riskianalyysi, jossa riskit jaetaan karkeasti kolmeen eri vaihee-

seen: järjestelmän valinta, käyttöönotto ja käyttö. Jos järjestelmän valinta on alkujaan väärä 

ja epäsopiva yritykselle, käyttöönotossa ilmenee huomattava muutosvastarinta, tai järjes-

telmä osoittautuukin päivittäisessä työskentelyssä epäsopivaksi voi vaarana olla jopa kata-

strofaalinen vaikutus yrityksen olemassaoloon. Oikealla riskienhallinnalla voidaan varautua, 

vähentää tai jopa poistaa erilaisia riskejä toiminnanohjausjärjestelmän hankintaproses-

sissa. (Vilpola & Kouri 2006, 75–80.) Pahimmillaan epäonnistunut käyttöönotto tai väärän 

järjestelmän hankinta voivat aiheuttaa yritykselle konkurssin (Logistiikan maailma).   

Järjestelmän valinnan riskit 

Järjestelmän valinnassa tulee arvioida mahdollisia käyttöönoton ja käytön ongelmia. Valin-

tavaiheessa tulee huomioida ja osata vastata järjestelmän hankinnan perusteisiin, kuten 

miksi järjestelmä hankitaan, mihin sitä tullaan käyttämään ja minkälainen on uuden järjes-

telmän aiheuttama työmäärä suhteessa saatavaan hyötyyn. (Vilpola & Kouri 2006, 75–76.)  

Järjestelmän käyttöönoton riskit 

Vilpolan ja Kourin (2016, 77–78) mukaan käyttöönottoon liittyy määrällisesti eniten riskejä. 

Merkittävät riskit heidän mukaansa liittyvät muun muassa muutosjohtamiseen, tiedottami-

seen muutoksessa, henkilöstön sitoutumiseen, koulutukseen ja aikatalutukseen. Lisäksi jär-

jestelmän käyttöönoton aikatauluttaminen ei ole suotavaa ajoittaa yrityksen pahimpaan se-

sonkiaikaan, jolloin käyttöönotto on helposti vaarassa epäonnistua (Vilpola & Kouri 2006, 

15). 

Suurimpana haasteena käyttöönotossa on käyttäjien sopeuttaminen uuteen ERP-järjestel-

mään mahdollisimman nopeasti aiheuttamatta kohtuutonta rasitetta tuotannolle ja työnteki-

jöille. Käyttäjien koulutuksen suunnittelussa on hyvä ottaa huomioon yrityksen toimintaym-

päristö, käyttäjät, tehtävät, laitteet ja sosiaalinen ympäristö. Koulutuksella opetetaan uuden 

järjestelmän käyttöä tehtävä- ja henkilökohtaisesti, mutta myös välitetään järjestelmän lo-

giikan kokonaiskuvaa, jotta työntekijät ymmärtävät omien toimintojen merkityksen kokonai-

suudelle. Onnistuneella koulutuksella vaikutetaan siihen, kuinka nopeasti käyttäjät sopeu-

tuvat uuteen järjestelmään ja sitä kautta siihen, kuinka nopeasti liiketoiminnalliset tavoitteet 

voidaan saavuttaa järjestelmän suhteen. (Vilpola & Kouri 2006, 15.) 
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Järjestelmän käytön riskit 

Yrityksen on hyvä tiedostaa, että riskejä on myös järjestelmän käyttöönoton jälkeen. Vilpo-

lan ja Kourin (2006, 79) mukaan käyttöön liittyviä riskejä ovat järjestelmän käytön kurinalai-

suuteen, ylläpitotehtäviin sekä järjestelmän elinkaaren ja kehitykseen liittyvät seikat. Näitä 

voivat olla lisäksi kustannuksiin, muutosvastarintaan, aikataulutukseen tai toimittajalle ai-

heutuneista ongelmiin liittyvät riskitekijät.  

2.2 Ohjelmointirajapinta, API 

Jotta tietoa voidaan vaihtaa eri ohjelmien ja järjestelmien välillä, tarvitaan ohjelmointiraja-

pinta. Ohjelmointirajapinta, eli API (engl. Application programming interface) tarjoaa eri osa-

puolille resursseja palveluina. APIn mukaan eri ohjelmat voivat tehdä pyyntöjä ja vaihtaa 

tietoja eli niin sanotusti keskustella keskenään. API on ikään kuin töpseli, jonka kautta kul-

kee dataa tai toimintoja. API ei tiedä osapuolista muuta kuin sen, että ne ovat rekisteröity-

neet APIn käyttäjiksi. (Moilanen ym. 2018, 116)  

Integraatiossa taas on aina kaksi osapuolta, kohteena on data, jota siirretään osapuolille 

sopivaksi ja joiden välillä tehdään sopimus. API ei itsessään ole integraatio, vaan siitä puut-

tuu toinen sopimuskumppani. (Moilanen ym. 2018, 116) 

2.3 Myyntilaskutus 

Myyntilaskulla tarkoitetaan laskua, jonka myyjä lähettää ostajalle tehdystä työstä tai toimi-

tetusta tuotteesta veloitukseksi. Ennen varsinaista myyntilaskutusta taustalla on jo tapahtu-

nut useita tapahtumia, kuten tarjouksen luominen, tilauksen vastaanottaminen sekä sopi-

muksen laatiminen. Ja jotta voidaan laskuttaa, tulee laskutusperuste suorittaa tai toimittaa 

asiakkaalle sopimuksen mukaisesti. Myyntilaskutus voidaan jakaa neljään vaiheeseen: las-

kun muodostaminen, laskun lähetys, laskun arkistointi ja myyntireskontra, johon sisältyy 

myyntisaamisten kuittaukset ja tarvittaessa perintä (Kuva 3) (Lahti & Salminen 2014). 

https://fi.wikipedia.org/wiki/Englannin_kieli
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Myyntilaskutus on yksi osa myyntilaskutusprosessia. Myyntilaskutusprosessi alkaa laskun 

luomisesta ja päättyy, kun asiakas on suorittanut maksun, kirjaus on kohdistettu oikealle 

laskulle ja kirjaukset on viety pääkirjanpitoon. (Lahti & Salminen 2014.) 

Kuva 3 Myyntilaskuprosessi (Lahti & Salminen 2014) 

2.4 Työaikakirjanpito 

Laki velvoittaa työnantajia kirjaamaan tehdyt työt ja niistä suoritetut korvaukset työntekijöit-

täin työaikakirjanpitoon. Työntekijällä on oikeus saada työnantajalta kirjallinen selvitys työn-

tekijää itseään koskevista tiedoista työaikakirjanpidossa. (Työaikalaki 872/2019 32§.)  

Työnantajan vastuulla on huolehtia työaikakirjanpidon toteutumisesta. Esimerkiksi kiinteä 

palkka, yksittäinen etätyöpäivä tai säännöllinen työaika eivät vapauta työnantajaa työaika-

kirjanpidosta. Työajankirjaukset voidaan kirjata yksinkertaisimmin paperille tai nykyaikai-

semmin järjestelmään. Työaikakirjanpito ei ole pelkästään lakisääteinen tehtävä, vaan 

myös yksi johtamisen väline, jonka avulla on helppo seurata työntekijän jaksamista ja yli-

töitä. (Rantalainen, 2019.) 

Työajaksi lasketaan työhön käytettyä aikaa tai aikaa, jolloin työntekijä on velvollinen ole-

maan työpaikalla työnantajan käytettävissä. Työnantajan vastuulla olevalla työaikakirjanpi-

dolla voi olla ratkaiseva merkitys, jos jälkeenpäin on tarvetta selvittää työnantajan ja työn-

tekijän välisiä erimielisyyksiä tehdyistä työtunneista ja niistä suoritetuista korvauksista. 

(Työsuojelu a.) 

Työnantaja voidaan tuomita rikoslaissa säädettyyn rangaistukseen laiminlyödessään työai-

kakirjanpitoa. Syy rangaistukseen voi johtua työnantajan laiminlyödessä, muuttaessaan, 

hävittäessä työaikakirjanpitoa tai tehdäkseen sen mahdottomaksi lukea. (Työsuojelu b.) 
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3 Toimeksianto 

3.1 Tutkimuksen eteneminen  

Opinnäytetyöprosessi alkoi elokuussa 2021, kun toimeksiantajayritys ehdotti opinnäyte-

työnä toteutettavaa toiminnanohjausjärjestelmävertailua. Toimeksiantosopimus tehtiin 

syyskuussa, jolloin myös opinnäytetyön tekijä vieraili toimeksiantajayrityksen toimistolla 

haastattelemassa yrittäjää. Yrittäjä kuvaili yrityksen toimintatapoja sekä ongelmakohtia, joi-

hin uuden toiminnanohjausjärjestelmän tulisi vastata. Haastattelun pääkohdat kirjattiin 

muistiinpanoihin. Opinnäytetyön tekijälle annettiin yrityksen käyttämään dokumentointioh-

jelman tunnukset, jotta ohjelmaan sekä yrityksen käyttämiin lomakepohjiin voitiin tutustua 

tarkemmin. Toimeksiantajayrityksen yrittäjä kertoi uudelle toiminnanohjausjärjestelmälle 

vaadittuja kriteereitä, joiden pohjalta opinnäytetyön tekijä alkoi etsimään sopivia järjestel-

mävaihtoehtoja.  

Syyskuussa 2021 opinnäytetyön tekijä oli yhteydessä yrityksen kirjapitäjään. Kirjanpitäjän 

kanssa käydyssä puhelinkeskustelussa nousi esiin laskutuksen nopeuttaminen uudella jär-

jestelmällä, jotta kassankierto saataisiin nopeammaksi. Yrittäjä itse kuitenkin päättää, min-

kälaisella syklillä laskutus hoidetaan tulevaisuudessa. Kirjapitäjän kanssa käytiin keskuste-

lua opinnäytetyöhön liittyvistä teemoista myöhemmin myös sähköpostitse. 

Syyskuussa 2021 opinnäytetyön tekijä lähetti osaan vertailuun päätyneistä toimittajista säh-

köpostin tai järjestelmätoimittajien verkkosivuilta yhteydenottopyyntölomakkeen kautta 

viestin, missä kerrottiin toimeksiannosta sekä toimeksiantajayrityksen kriteereistä toimin-

nanohjausjärjestelmälle. Joihinkin järjestelmätoimittajiin lähetettiin samanlainen viesti vasta 

myöhemmässä vaiheessa opinnäytetyöprosessia. 

Marraskuussa 2021 opinnäytetyön tekijä vieraili yhdellä yrityksen työmaalla havainnoi-

massa päivittäistä työskentelyä. Kohteena oli kosteusvaurioinen omakotitalo, jossa suori-

tettiin erilaisia mittauksia sekä näytteenottoja.   

Marraskuussa 2021 pidettiin puhelinpalaveri Admiconin edustajan kanssa, Teams-palaverit 

Moveniumin, Kohon ja Easoftin edustajien kanssa sekä vaihdettiin sähköposteja Netbaro-

nin edustajan kanssa. Moveniumin antoi järjestelmään koekäyttötunnukset, jolloin järjestel-

mää pääsi kokeilemaan käytännössä. Alkuvuodesta 2022 jatkettiin Easoftin kanssa Teams-

palaverilla sekä Kohon kanssa sähköpostiviestien vaihtoa. Lisäksi vertailuun otettiin mu-

kaan Kosakka, Entry ja Severa, josta viimeisimpään mainittuun tutustuttiin Teams-palaverin 

lisäksi koekäyttötunnusten avulla. Kaikista haastatteluista kirjattiin muistiinpanot, joistakin 

Teams-palavereista tallennettiin äänitteitä. Muistiinpanoista siirrettiin oleellinen tieto Excel-
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taulukkoon vertailtavaksi. Excel-taulukkoon kirjattiin lisäksi toimittajien verkkosivuilta saatua 

tietoa.  

Työn lopussa pisteytettiin loppuvertailuun päätyneet kaksi toiminnanohjausjärjestelmää. 

Lopuksi annettiin järjestelmäsuositus. 

3.2 Yrityksen esittely 

Pääluvussa 3 esitetyt tiedot perustuvat avoimien haastattelujen pohjalta kirjattuihin muis-

tiinpanoihin, yrityksen verkkosivuilla esitettyihin tietoihin sekä yrityksen tiloissa ja työmaalla 

tehtyihin havaintoihin.  

Toimeksiantajana toimii asiantuntijayritys, joka selvittää rakennusten kuntoa sekä keskittyy 

rakennusten terveysasioihin. Yritys hoitaa muun muassa rakenteiden kuntotutkimuksia, as-

besti- ja haitta-ainekartoituksia, kosteusmittauksia, mikrobitutkimuksia, sisäilmaselvityksiä, 

kosteudenhallintaa, korjausrakentamisen valvontaa sekä niiden suunnittelua. Työkohteet 

ovat muun muassa uudisrakennuskohteita, julkisia tiloja, yritysten toimitiloja, yksityishenki-

löiden asuntoja tai kokonaisia asunto-osakeyhtiöitä. Yritys palvelee niin yksityisiä kuin yri-

tyksiäkin rakennusten ongelmien ennaltaehkäisyssä sekä jo sattuneissa vahingoissa. Suu-

rimpina asiakkaina mainittakoon eri yritykset, vakuutusyhtiöt sekä isännöintitoimistot. Yri-

tyksen kaiken toiminnan päätarkoituksena on rakennusten sekä niiden käyttäjien hyvin-

vointi. Yritys on toiminut muutamia vuosia ja se työllistää täysipäiväisesti yrittäjän lisäksi 

yhden työntekijän.  

3.3 Yrityksen toimintatapoja 

Työmailla tehdään erilaisia tutkimuksia, suunnitelmia ja valvontaa koskien rakennusten ter-

veyttä ja sen ylläpitämistä. Työmaakäynniltä luodaan asiakkaalle dokumentti, jossa kerro-

taan tarkemmin kohteessa tehdyistä tutkimuksista. Dokumentti on esimerkiksi kuntotarkas-

tus, asbestikartoitus, valvontapöytäkirja, pitkän tähtäimen suunnitelma, tutkimustulokset, 

korjauskehoitus sekä kosteusmittausraportti. Yrityksessä asiakkaille lähetettävät dokumen-

tit tehdään ostetulla dokumentointiohjelmalla, jonne on luotu valmiiksi yrityksen tarpeisiin 

sopivia dokumenttipohjia. Ohjelmaan on räätälöity noin parikymmentä erilaista dokumentti-

pohjaa, joiden täyttäminen voidaan aloittaa mobiilisti jo työmaalla ollessa. Valmis doku-

mentti tulee ladata ohjelmasta koneelle, jonka jälkeen se voidaan lähettää asiakkaalle. Do-

kumentointiohjelman lisäksi yrityksessä käytetään joissain laajemmissa raporteissa Micro-

softin Wordia. Dokumentointiohjelman kuukausikustannus on kahdelta työntekijältä 60 € 

alv. 0 %. Yrityksen mielestä ohjelman dokumenttipohjia tulisi päivittää vastatakseen parem-

min yrityksen nykyhetken tarvetta.  
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Työmailta lähtiessä tai päivän päätteeksi työntekijät kirjaavat asiakkailla tehdyt työt ja tunnit 

papereille, jotka toimitetaan yrittäjälle laskutettaviksi. Yrittäjä muodostaa kirjauksista myyn-

tilaskut. Työaikoja ei tällä hetkellä yrityksessä kirjata laisinkaan.  

Yrityksen toimistotiloissa viimeistellään usein jo työmaakäynneillä aloitettuja dokumentteja, 

yrittäjä luo myyntilaskuja sekä hoitaa muita hallinnollisia tehtäviä. Yrityksellä on ulkopuoli-

nen kirjanpitäjä, joka huolehtii myyntisaamisten tarkistamisen, palkanlaskennan sekä kir-

janpidon.  

Yrityksessä liikkuvaa tietoa löytyy eri pilvialustoilta, dokumentointiohjelmasta, sähköpos-

teista, tietokoneista, papereilta, puhelimista sekä taloushallinnon ohjelmasta. Yrityksessä 

ostolaskuja ei kerry moniakaan kuukaudessa. Käteiskuitit kirjataan E-Tasku-ohjelmaan.  

3.4 Yrityksen ongelmakodat 

Työssä keskitytään yrityksen kahteen ongelmakohtaan, myyntilaskutusprosessiin sekä 

puuttuvaan työajanseurantaan. Seuraavissa alaluvuissa avataan yrityksen tämänhetkistä 

myyntilaskutusprosessia ja työajanseurantaa tarkemmin.  

Myyntilaskutus 

Yritykseen on jämähtänyt vanhanaikainen tapa, jossa asiakkailla tehdyt työt ja tunnit mer-

kitään paperille muistiin (Kuva 4). Haasteena paperille kirjatuissa laskutusperusteissa on 

muun muassa epäselvät, puutteelliset tai unohtuneet kirjaukset. Lisäksi yrityksessä tiedos-

tetaan, että papereita jopa häviää ja näin ollen joitain töitä jää kokonaan laskuttamatta. 
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Kuva 4. Paperille merkittyjä laskutusperusteita 

Yrittäjällä kuluu huomattava määrä työtunteja viikko-, kuukausi- ja vuositasolla laskutuspe-

rusteiden selvittelyyn. Yrityksessä tiedostetaan, että nykyisen kirjaustavan vuoksi asiak-

kaille tehdyistä töistä osa jää laskuttamatta ja laskutusprosessiin käytetään huomattava 

määrä resursseja. Unohtuneiden ja hävinneiden laskutusperusteiden etsimiseen ja selvit-

telyyn käytetty aika on suoraan pois laskutusperusteisesta asiantuntijatyöstä ja näin ollen 

pois myös yrityksen liikevaihdosta.  

Yritys toivoo ulkoistavansa laskutuksen, jotta työntekijöiden resurssit voitaisiin käyttää te-

hokkaammin itse asiantuntijatöihin. Laskutuksen ulkoistaminen on ollut lähes mahdotonta, 

koska paperimerkintöjen tulkitseminen on ulkopuoliselle haastavaa. 

Yrityksellä ei ole myöskään muodostunut selkeitä rutiineja laskutussyklissä tai välilaskutuk-

sissa. Yrittäjä muodostaa laskut paperikirjauksista satunnaisin väliajoin. Pitkäkestoisilla työ-

mailla laskutus saattaa venyä jopa useisiin kuukausiin, jolloin kasvaa myös riski laskutus-

perusteiden häviämiseen. 

Työajanseuranta 

Yrityksessä ei tällä hetkellä ole lain vaatimaa työajanseurantaa. Yrittäjä on halunnut antaa 

työntekijälleen vapauden toimia luottamuksellisesti työaikojen suhteen, eikä tästä syystä 
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ole kiirehtinyt työajanseurannan suhteen. Yrittäjälle on ollut tärkeää, että työntekijä kokee 

olevansa luottamuksen arvoinen ja huolehtii työmaistaan sekä työtehtävistään omatoimi-

sesti. Työntekijä on suoriutunut tehtävistään luottamuksen arvoisesti, mutta yritys haluaa 

huolehtia työajanseurannan lain vaatimalle tasolle. Jo lain puolesta sekä yrityksen johta-

mista ja mahdollista kasvua silmällä pitäen on tärkeää huolehtia työajanseurannasta.  

3.5 Yrityksen kriteerit toiminnanohjausjärjestelmälle 

Alla kerrotaan ominaisuuksista, joita yritys erityisesti toivoo uudelta toiminnanohjausjärjes-

telmältä. Näiden alla lueteltujen ominaisuuksien lisäksi yritys toivoo toiminnanohjausjärjes-

telmän olevan helppokäyttöinen, jotta se aiheuttaisi mahdollisimman vähän muutosvasta-

rintaa kenttätyössä ja tulisi pikimmiten osaksi päivittäisiä rutiineja.  

Myyntilaskutus 

Nykypäivän järjestelmillä voidaan unohtaa paperikirjaukset kokonaan, joten tulevaisuu-

dessa uuden toiminnanohjausjärjestelmän käyttöönotto tuo huomattavan harppauksen 

myyntilaskutusprosessiin. Yritys toivoo, että toiminnanohjausjärjestelmällä voidaan kohdis-

taa asiakkaalle tehdyt työt ja työtunnit suoraan oikean asiakkaan tai työmaan alle. Lasku-

tettavat tunnit sekä erilaiset laskutettavat tuotteet tulee voida kirjata myös mobiilisti liikkeellä 

ollessaan, jolloin tietoa ei tarvitse muistella myöhemmin. Järjestelmässä tulee voida kirjata 

työtuntien lisäksi erilaisia yksittäisiä laskutettavia nimikkeitä kuten ”Asbestinäyte”. Erilaisia 

laskutusnimikkeitä yrityksessä on käytössä noin kymmenkunta.  

Työajanseuranta 

Yritys haluaa saada työajanseurannan lain vaatimalle tasolle. Työaikakirjausten lisäksi jär-

jestelmästä on yrityksen mielestä hyvä pystyä kirjaamaan ylitöitä, kilometrejä, sairaspois-

saoloja, päivärahoja ja lomia. Työntekijöiden tehtyjä työtunteja ei tällä hetkellä ole tarve 

siirtää palkanlaskentaan, mutta tulevaisuudessa tähänkin tulee järjestelmässä olla mahdol-

lisuus. Työajanseuranta saadaan nykypäivän järjestelmillä hoidettua helposti lain vaatimalle 

tasolle. 

Tiedon siirto taloushallinnon ohjelmaan 

Tiedon siirto järjestelmästä taloushallinnonohjelmaan tulee olla ketterä ja kustannusteho-

kas. Yritys on juuri vaihtanut taloushallinnon ohjelmansa uuteen vastaamaan paremmin yri-

tyksen tämänhetkisiä tarpeita, joten tällä hetkellä ei ole halukkuutta vaihtaa taloushallinnon 

ohjelmaa. Yrittäjä luo itse myyntilaskut, joten on tärkeää, että uudesta järjestelmästä saa-

daan tieto kulkemaan taloushallinnonohjelmaan helposti. Kokonaisuuden kannalta on erit-

täin tärkeää, että kerran järjestelmään syötetty tieto kulkee yrityksen sisällä tarvittaville 
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alustoille ja tarvittavien henkilöiden saataville. Useissa markkinoilla olevissa taloushallin-

nonohjelmissa on valmiit rajapinnat eri toiminnanohjausjärjestelmiin. Mikäli rajapintaa ei ole 

valmiina, tuo sen rakentaminen huomattavia lisäkustannuksia. Kustannussyistä yrityksen 

toiveena on, että rajapinta olisi jo valmiina. 



17 
 

4 Toiminnanohjausjärjestelmien vertailu ja alkukarsinta 

4.1 Toiminnanohjausjärjestelmissä vertailtavat asiat 

Toimeksiantajayritys haluaa tulevaisuudessa helpottaa myyntilaskutusprosessia sekä työ-

ajanseurantaa uudella toiminnanohjausjärjestelmällä. Opinnäytetyössä vertaillaan markki-

noilla olevia toiminnanohjausjärjestelmiä monelta eri suunnalta. Pääpainona vertailussa pi-

detään yrityksen antamat kriteerit järjestelmälle, minkä lisäksi järjestelmävertailussa huo-

mioidaan järjestelmien kustannusrakennetta sekä toimittajien taustatietoja (Kuvio 3).  

 

Kuvio 3 Toiminnanohjausjärjestelmissä vertailtavia asioita 

Yrityksen antamat kriteerit 

Toiminnanohjausjärjestelmien vertailussa pääosassa on yrityksen antamien kriteereiden 

huomioiminen. Uudella järjestelmällä toimeksiantajayritys haluaa tulevaisuudessa hoitaa 

yrityksen myyntilaskutusprosessia sekä kirjata tehtyjä työtunteja, kilometrejä, päivärahoja 

ja poissaoloja. Lisäksi yrityksen kriteerinä on, että uudesta järjestelmästä tulee tieto siirtyä 

taloushallinnon ohjelmaan ketterästi sekä maltillisilla kustannuksilla. Näiden edellä mainit-

tujen kriteereiden lisäksi yritys toivoo, että järjestelmä olisi helppokäyttöinen. 

Kustannukset 

Järjestelmien kustannuksia vertaillaan muun muassa aloituksen, koulutuksen, käytön sekä 

lisäkäyttäjien osalta. Järjestelmien toimitussisällöt poikkeavat kuitenkin huomattavasti toi-

sistaan ja näin ollen niiden keskinäistä vertailua ei voida tehdä aukottomasti.  
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Järjestelmätoimittajat 

Toiminnanohjausjärjestelmien vertailussa huomioidaan järjestelmien toimittajien taustatie-

toja, kuten taloustietoja, henkilöstömäärää, yrityksen perustamisvuotta sekä asiakaspalve-

lun laatua. Huomioitavaa on, että pienen yrityksen järjestelmän ostaessa on vaarana, että 

yritys itse joutuukin osaksi järjestelmän kehitystä, kun taas hyvin suuren toimijan valites-

saan, voi näin pieni caseyritys jäädä niin sanotusti jalkoihin.  

4.2 Toiminnanohjausjärjestelmien vertailun eteneminen 

Työssä toiminnanohjausjärjestelmien vertailu toteutettiin kolmivaiheisesti (Kuvio 4). Alkuun 

työhön valittiin yhdeksän eri toiminnanohjausjärjestelmää vertailtaviksi. Alkukarsinnasta va-

likoitui kaksi järjestelmää, jotka parhaiten sopisivat yritykselle. Loppuvertailussa tutustuttiin 

kahteen järjestelmään syvällisemmin, jonka jälkeen annettiin järjestelmäsuositus.  

 

Kuvio 4 Toiminnanohjausjärjestelmävertailun eteneminen 

Toiminnanohjausjärjestelmissä vertailtavia asioita kirjattiin Excel-taulukkoon. Taulukkoon 

kirjattiin järjestelmien ominaisuuksia, kustannuksia sekä järjestelmätoimittajien taustatie-

toja. Lisäksi taulukkoon kirjattiin vapaamuotoisesti muun muassa toimittajaan tai järjestel-

mään liittyviä erityistä huomioitavaa, kuten asiakaspalvelun laatua. 

Yhdeksän toiminnanohjausjärjestelmää päätyivät vertailtaviksi alkukarsintaan joko Interne-

tin hakutoiminnon kautta tai ne olivat ennestään tuttuja opinnäytetyön tekijälle. Järjestelmiin 

tutustuttiin aluksi toimittajien verkkosivujen kautta. Mikäli järjestelmä vaikutti sopivalta toi-

meksiantajayritykselle, otettiin järjestelmätoimittajaan yhteyttä sähköpostitse tai toimittajan 

verkkosivujen kautta lähetettävän yhteydenottolomakkeen kautta. Viestissä kerrottiin muu-

tamalla sanalla opinnäytetyöstä, toimeksiantaneesta yrityksestä sekä toimeksiantajayrityk-

sen asettamista kriteereistä järjestelmälle. Osa järjestelmätoimittajista kertoi tuotteestaan 

lyhyesti ja pintapuolisesti vastaamalla sähköpostiin. Useamman toimittajan kanssa pidettiin 

Teams-palaveri aiheesta, jolloin järjestelmää esiteltiin syvällisemmin näytönjaolla. Joihinkin 

järjestelmiin oli mahdollisuus tutustua käytännöntasolla koekäyttötunnuksilla.  
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Alkukarsinnassa pudotettiin pois järjestelmiä, jotka eivät täyttäneet kaikkia yrityksen kolmea 

kriteeriä, jotka ovat työajanseuranta, myyntilaskutus ja tiedonsiirto yrityksen käyttämään ta-

loushallinnon ohjelmaan. Joissain järjestelmissä pääpaino oli työajanseurannassa ja näin 

ollen yrityksen tulisi hankkia erillinen järjestelmä yrityksen myyntilaskutuspuolelle. Yhdestä 

järjestelmästä löytyi sekä myyntilaskutus että työajanseuranta, mutta järjestelmästä ei ollut 

valmista rajapintaa ja sen rakentaminen toisi huomattavia kustannuksia yritykselle. Alku-

karsinnan lopuksi luotiin kokonaiskuvaa jäljelle jääneistä järjestelmistä. Alkukarsinnasta va-

littiin kaksi parhaiten yritykselle sopivaa järjestelmää loppuvertailuun 

Loppuvertailussa tutustuttiin kahteen järjestelmään huomattavasti alkukarsinnan esittelyä 

syvemmin. Loppuvertailun järjestelmät pisteytettiin eri ominaisuuksia huomioiden. Työn lo-

pussa annettiin järjestelmäsuositus yritykselle parhaiten sopivasta järjestelmästä.  

4.3 Toiminnanohjausjärjestelmien esittely 

Erilaisia toiminnanohjausjärjestelmiä löytyy markkinoilta runsaasti erilaisille toimialoille, yri-

tyksille ja tarpeille. Työhön valikoitui yhdeksän järjestelmää, jotka voisivat sopia toimeksi-

antajayrityksen käyttöön. Luvussa esitellään alkukarsintaan päätyneiden toiminnanohjaus-

järjestelmien perusominaisuuksia sekä yritysten taustatietoja tiivistetysti. Näistä yhdeksästä 

alkukarsinnan toiminnanohjausjärjestelmästä valitaan kaksi yritykselle parhaiten sopivaa 

järjestelmää syvällisempään loppuvertailuun. Alla olevien järjestelmätietojen ja -toimittajien 

tietoperusteena on käytetty toimittajien omilta verkkosivuilta saatua materiaalia sekä järjes-

telmätoimittajien kanssa käytyjä haastatteluita, jollei toisin mainita. 

Adminet 

Adminet mahdollistaa samanaikaisesti talouden ja töiden hallinnan, taloushallinnon auto-

maation ja yrityksen eri toimintojen raportoinnin samassa järjestelmässä. Adminetillä voi-

daan hoitaa kirjapitoa, myyntiä, työaikaa, projekteja sekä laskutusta. Lisäksi Adminetillä voi-

daan tallentaa tarvittavia dokumentteja, ottaa näille sähköisiä allekirjoituksia, lisätä käteis-

kuitteja suoraan työmaan alle sekä suorittaa kulunvalvontaa työmailla. (Adminet, 2022.)  

Admicon Finland Oy on jyväskyläläinen yritys. Admicon Oy:n liikevaihto vuonna 2020 oli 

noin 19 miljoonaa euroa ja henkilöstöä yrityksessä toimi 137. (Suomen asiakastieto Oy.) 

Easoft 

Easoft on suunniteltu remontoinnin, saneerauksen, rakentamisen ja urakoinnin aloille. 

Easoftilla voidaan hoitaa yrityksen tarjouslaskenta, myynninhallinta, asiakashallinta, resur-

sointi ja aikataulutus, kustannusseuranta, raportointi ja laskutus. Lisäksi Easoftilla on muista 

järjestelmätoimittajasta poiketen toiminta, jolla voidaan luoda dokumentteja jo työmailta 
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lähtien. Dokumenteista voidaan räätälöidä yrityksen näköisiä ja muokata nämä vastaamaan 

yrityksen käyttöä varten sopivaksi. (Easoft.) Easoftilta löytyy valmis API-rajapinta yrityksen 

käyttämään taloushallinnon ohjelmaan. Vuonna 2020 Easoft Oy:n liikevaihto oli vajaa 1,6 

miljoonaa euroa, henkilöstöä yrityksessä toimi 17 (Suomen asiakastieto Oy). 

Entry 

Entry on työajanseurantajärjestelmä. Järjestelmässä pystyy muun muassa kirjaamaan työ-

aikaa, seurata työntekijöiden poissaoloja, jakamaan työtehtäviä ja seurata niiden etene-

mistä (Entry). Entryssä ei ole mahdollisuutta kirjata laskutettavia tunteja asiakkaan alle. Yri-

tyksen taloudenhallintaohjelmaan ei järjestelmästä ole valmista integraatiota, vaan tämä 

tulisi hoitaa manuaalisesti.  

Visma Software Oy on osa Visma-konsernia. Yrityksen liikevaihto vuonna 2020 oli yli 41 

miljoonaa euroa, henkilöstöä yrityksessä oli 219 (Suomen asiakastieto Oy).  

Koho  

Koho on suomalainen toiminnanohjaus-, tuntilaskutus- ja projektinhallintajärjestelmä. Ko-

holla voidaan hoitaa tarjouslaskenta, hallita projekteja, luoda myyntilaskuja sekä kirjata työ-

aikaa. Tehtyjä työtunteja voidaan merkitä kahdeksalla eri tavalla. Erityisenä muihin järjes-

telmiin verrattuna, Kohosta löytyy Portaali, jossa voidaan siirtää tietoa asiakkaan ja yrityk-

sen välissä. Portaalissa voidaan keskustella asiakkaan kanssa, jolloin esim. yrityksen työn-

tekijän sairastuessa tietoa ei tarvitse etsiä vaan se on jo yhdellä alustalla haluttujen osa-

puolten saatavilla. Portaalia voidaan hyödyntää asiakasviestinnässä, sovituissa toimenpi-

teissä ja taloushallinnon tai markkinoinnin tiedostoissa. Lisäksi Kohosta löytyy Tiketöinti, 

jolloin asiakas voi lähettää työpyyntöjä suoraan yrityksen työlistaan. (Koho.) Kohosta löytyy 

valmis integraatio yrityksen käyttämään taloushallinnon ohjelmaan. 

Vuonna 2021 Koho Sales Oy:n liikevaihto oli noin 1,3 miljoonaa euroa. Yrityksessä työs-

kenteli 13 henkilöä. (Suomen asiakastieto Oy.)  

Kosakka 

Kosakassa pystyy hoitamaan tarjouksia asiakkaille, hallita työmaita, kirjata työtunteja niin 

laskulle kuin palkanlaskentaa varten, hallita kalenteritoimintoja sekä siirtää tietoja talous-

hallinnon ohjelmiin. Kosakka on rakentamisen sekä asennus- ja huoltotoiminnan tarpeisiin 

kehitetty nettipohjainen työnohjausjärjestelmä. Kosakalla voidaan hallita kaikki työnjohdon 

vaiheet tarjouslaskennasta aina kohteen valmistumiseen ja seurantaan asti. Kosakan avulla 

liikkuvan työn johtaminen sekä kenttätyönohjaus helpottuu ja tehostuu. (Kosakka.) Sähkö-

postiviestiin saatiin ripeä vastaus toimittajalta, missä esiteltiin Kosakkaa tarkemmin. 
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Sähköpostin liitteenä löytyi pääkohdat, joihin järjestelmä taipuu sekä hinnasto. Kosakasta 

ei löydy valmista rajapintaa yrityksen käyttämään taloushallinnon ohjelmaan, rajapinnan ra-

kentamisesta koituisi yritykselle huomattava lisäkustannus. 

Kosakan taustalta löytyy lahtelainen Rossum Oy. Yrityksen liikevaihto oli vuonna 2020 noin 

1,2 miljoonaa euroa, henkilöstön määrä 10 (Suomen asiakastieto Oy). 

Movenium 

Moveniumin avulla voidaan hoitaa lakisääteiset kulun- ja työajanseurannat, täytetään ra-

kentamisen tiedonantovelvollisuudet sekä varmistetaan, että kaikki työt tulee laskutettua. 

Työmaaperehdytys, työmaapäiväkirjan ylläpito sekä TR- ja MVR-mittaukset käyvät käte-

västi mobiilisovelluksen avulla. Moderni käyttöliittymä, push-ilmoitukset ja GPS-ominaisuu-

det tekevät käytöstä helppoa ja vaivatonta. Visman Movenium on suunniteltu eritoten isoille 

työmaille, jossa valvotaan kulkukortteja sekä tehdään viranomaisilmoituksia. (Visma Move-

nium.) Ohjelman pääpaino on selkeästi työajanseurannassa. Moveniumista ei löydy val-

mista integraatiota yrityksen käyttämään taloushallinnon ohjelmaan, tämän rakentaminen 

toisi huomattavia lisäkustannuksia. Järjestelmän toimittaja ehdotti, että järjestelmästä otet-

taisiin csv-tiedosto ulos, joka ladattaisiin taloushallinnon ohjelmaan. 

Moveniumia myy Visma Software Oy. Visma-konserni koostuu yli 200 yrityksestä yli 20 

maassa ympäri maailmaa (Visma, 2022). Alla esitellään toinenkin Visman Softwaren tuote 

nimeltään Severa. Visma Software Oy:n liikevaihto vuonna 2020 oli yli 41 miljoonaa euroa, 

henkilöstöä yrityksessä oli 219 (Suomen asiakastieto Oy).  

Netbaron 

Netbaronilla voi hallita ja kirjata mm. työaikaa, tilauksia, varastoa, sähköisiä rahtikirjoja sekä 

ohjata projekteja ja tuotantoa. Netbaron toimii yhden kirjauksen taktiikalla. Kerran syötetty 

tieto on saatavilla koko yrityksen kaikilla eri alustoilla. Esimerkiksi kotisivuilla tehdystä huol-

tovarauksesta tietoa voidaan siirtää automaattisesti työjonoon. (Netbaron.) Netbaron on kil-

pailija case yrityksen käyttämälle taloushallinnon ohjelmalle, järjestelmästä ei löytynyt in-

tegraatiota yrityksen käyttämään taloushallinnonohjelmaan.  

Netbaron Solutions Oy:n liikevaihto oli vajaa 2,4 miljoonaa euroa vuonna 2020. Henkilöstöä 

yrityksessä toimi samana vuonna 20. (Suomen asiakastieto Oy.) 

PlanMill 

PlanMillin avulla voidaan hoitaa ostoja ja kuluja, projekteja, työtehtäviä, sopimuksia, palve-

lupyyntöjä, työaikaa, myyntiputkea sekä laskutusta. PlanMill on selainpohjainen SAAS-

tuote, eli kaikki mitä pystyy tekemään selaimella, onnistuu näppärästi myös puhelimella. 
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Järjestelmästä löytyy valmis API-rajapinta, jonka avulla yritysten eri ohjelmat ja Planmill 

voivat tehdä pyyntöjä ja vaihtaa tietoa. Järjestelmästä on valmiit tiedonsiirtorajapinnat usei-

siin muihin järjestelmiin. (Planmill.) Yrityksen liikevaihto vuonna 2020 oli vajaa 1,8 miljoonaa 

euroa, henkilöstöä 12 (Suomen asiakastieto Oy).  

Severa  

Severassa asiantuntijat voivat käyttää samaa järjestelmää myyntiin, tuntikirjauksiin, projek-

tinhallintaan sekä laskutukseen. Järjestelmästä löytyy lisäksi integraatiomahdollisuus säh-

köpostiin, eli kun asiakkaalle lähetetään esim. dokumentti sähköpostista, voidaan se integ-

roida meneväksi järjestelmään asiakkaan tietojen alle. Severaa voidaan käyttää myös mo-

biilisti. Premium-paketti olisi case yritykselle sopivin vaihtoehto, koska se sisältää mm. mat-

kakulujen kirjaamismahdollisuuden, tarjouslaskennan sekä kalenterin synkronoinnin. Seve-

rassa on valmis API-rajapinta. (Visma Severa.) 

Severaa myy Visma Solutions Oy, joka on osa Visma-konsernia. Visma Solutions Oy:n lii-

kevaihto vuonna 2020 oli noin 71 miljoonaa euroa, henkilöstömäärä 263 (Suomen asiakas-

tieto Oy).  

4.4 Toiminnanohjausjärjestelmien vertailutulokset 

Toiminnanohjausjärjestelmien tietoja kirjattiin Excel-taulukkoon, joka auttoi vertailun teke-

mistä oleellisesti. Seuraavissa alaluvuissa avataan vertailutuloksia ominaisuuksien, kustan-

nusten sekä järjestelmätoimittajien osalta. 

4.4.1 Ominaisuudet 

Järjestelmien vertailussa tärkeimpänä pidettiin yrityksen itse antamia kriteereitä uudelle toi-

minnanohjausjärjestelmälle. Alla kuvakaappaus Excel-taulukosta, johon järjestelmien ver-

tailtavia asioita kirjattiin (Taulukko 1). Taulukossa näkyy pystysarakkeessa järjestelmältä 

halutut ominaisuudet ja vaakarivillä vertailtavat järjestelmät ja niiden toimittajat.  

Taulukosta ilmenee, että neljä järjestelmää, Easoft, Koho, Severa ja Planmill, täyttävät yri-

tyksen antamat kriteerit kaikilta osin. Movenium ja Entry keskittyvät työajanseurannan ym-

pärille, ja joiden rinnalle yrityksen tulisi ottaa jokin järjestelmä hoitamaan myyntilaskutusta. 

Kosakka vaikutti hyvältä vaihtoehdolta, mutta tiedonsiirto taloushallinnon ohjelmaan vaatisi 

uuden rajapinnan rakentamista, joka taas toisi huomattavia lisäkustannuksia. Netbaron ja 

Adminet ovat kokonaisuudessaan laajempia järjestelmiä. Näistä järjestelmistä löytyi itses-

tään jo taloushallinnon toiminnot, joten tiedon siirtäminen erilliseen taloushallinnon ohjel-

maan ei olisi perusteltua.  
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Taulukko 1 Toiminnanohjausjärjestelmien ominaisuuksien vertailutaulukko 

4.4.2 Kustannukset 

Järjestelmien kustannukset poikkesivat oleellisesti toisistaan, johtuen hyvin erilaisista 

toimitussisällöistä. Tästä syystä toiminnanohjausjärjestelmien kustannuksien 

vertailutaulukkoa ei esitetä julkisesti tässä työssä. Loppuvertailuun päätyvien järjestelmien 

kustannustiedot toimitetaan yritykselle työn liitteenä. 

4.4.3 Järjestelmätoimittajat 

Toiminnanohjausjärjestelmien toimittajien taustatiedoista kirjattiin muun muassa liikevaihto, 

henkilöstömäärä, perustamisvuosi, päätoimipaikka, yhteyshenkilö sekä asiakaspalvelun 

laatu työn edetessä. Järjestelmätoimittajat poikkesivat jokseenkin toisistaan taustatietojen 

osalta (Taulukko 2). Isoimmissa yrityksissä työskenteli yli kaksi sataa työntekijää, pienin 

yritys, Rossum, työllisti kymmenen henkilöä. Kuusi järjestelmätoimittajaa oli aloittanut toi-

mintansa 2000-luvulla., vain kaksi yritystä oli perustettu sitä aikaisemmin. Asiakaspalvelun 

laatua kuvailtiin Excel-taulukkoon sanallisesti. 
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Taulukko 2 Toiminnanohjausjärjestelmätoimittajien taustatietoja 

Vertailussa olevien yhdeksän eri toiminnanohjausjärjestelmätoimittajan liikevaihdot vaihte-

livat huomattavasti (Kuvio 5). Visma Software Oy:n sekä Visma Solutions Oy:n liikevaihdot 

olivat selkeästi vertailun korkeimmat. Liikevaihdoltaan neljän pienimmän yrityksen vuoden 

2020 liikevaihdot asettuivat noin 1,2–2,3 miljoonan euron välille. 

 

Kuvio 5 Toiminnanohjausjärjestelmätoimittajien liikevaihdon vertailua vuodelta 2020 

Lisäksi havainnoitiin järjestelmätoimittajien verkkosivujen eroista. Osalta järjestelmätoimit-

tajista löytyi verkkosivuiltaan muun muassa videomateriaaleja järjestelmästä, asiakaspa-

lautteita, chat-keskustelumahdollisuuksia ja ladattavia oppaita järjestelmän valintaan. 

Osalla toimittajista verkkosivut olivat huomattavasti suppeammat. 
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4.5 Alkukarsinta 

Yhdeksästä järjestelmästä karsittiin ensin pois ne, jotka eivät täyttäneet kaikkia yrityksen 

antamia kriteereitä. Jäljelle jäi neljä järjestelmää, Easoft, Koho, Planmill ja Severa. Nämä 

kaikki järjestelmät täyttivät yrityksen asettamat kriteerit.  

Toimeksiantajayrityksen yrittäjä oli kuullut hyvää palautetta Kohosta, joka puolsi sen valit-

semista loppukarsintaan. Toisena jatkoon valikoitui Easoft dokumentointiominaisuuden an-

siosta. Dokumentointimahdollisuutta ei löytynyt muista vertailtavista järjestelmistä ja vas-

taavan ohjelman käyttö on oleellisessa roolissa yrityksen päivittäisessä työskentelyssä.  
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5 Toiminnanohjausjärjestelmien loppuvertailu ja järjestelmäsuositus  

5.1 Toiminnanohjausjärjestelmien esittely 

Tässä luvussa tutustutaan loppuvertailuun päätyneisiin toiminnanohjausjärjestelmiin. Lu-

vussa tutustutaan Kohon ja Easoftin järjestelmiin syvemmin kuin edellisessä luvussa, mutta 

siltikin järjestelmien kaikki toiminnot eivät tule esitellyksi kaikilta ominaisuuksiltaan. Molem-

mista järjestelmistä löytyy hyvin paljon eri toimintoja, joita on haastava tuoda tämän laajui-

sessa työssä yksityiskohtaisesti esille. Lisäksi järjestelmiin perehtyminen ilman koekäyttö-

tunnuksia toi haasteita niiden syvällisempään perehtymiseen.  

5.1.1 Koho 

Tässä alaluvussa esitetyt tiedot koskien järjestelmää ja sen ominaisuuksia on joko Koho 

Sales Oy:n omilta verkkosivuilta tai yrityksen edustajan kanssa käydyistä keskusteluista ja 

sähköpostiviesteistä, jollei toisin mainita. 

Yritys 

Koho Sales Oy on toiminut vuodesta 2014 saakka ja sen pääpaikka on Helsingissä. Vuonna 

2021 yrityksen liikevaihto oli n. 1,3 miljoonaa euroa ja se työllisti 13 henkilöä. Yrityksen 

liikevaihto nousi 26,1 %, liiketoiminnan voitto oli noin 32 tuhatta euroa, liikevoittoprosentti 

oli 2,3 % ja omavaraisuusaste 27 %. Yrityksen liikevaihto on kasvanut useampana vuonna 

tasaisesti, mutta 2019 vuoden jälkeen tulos on kääntynyt laskuun (Suomen asiakastieto 

Oy.) 

Järjestelmä yleisesti 

Koho on pilvipalveluna toteutettu toiminnanohjaus-, tuntilaskutus- ja projektinhallintajärjes-

telmä. Kohon avulla voidaan mm. hallinnoida koko myyntiprosessia, kirjata ja seurata työ-

aikaa, tunnistaa asiakas sekä hallita projekteja. Kohon toiminnanohjausjärjestelmä on laaja 

ja sopii monenlaiseen projektivetoiseen työhön. Järjestelmän on suunniteltu tukemaan pro-

jektiluontoisen työn hallintaa ja näin ollen soveltuu erinomaisesti insinööritoimistoille, kon-

sultointiin, IT-yrityksille, isännöintiin, projektiorganisaatioille sekä tilitoimistoille. Kohon jär-

jestelmää voidaan käyttää hyvin monella eri tavalla ja se voidaan räätälöidä yrityksen tar-

peisiin sopivaksi. Järjestelmätoimittaja mainitsi, että järjestelmää voidaan käyttää yli 400:lla 

eri tavalla. Kaikista laajimmat käyttöoikeudet ovat järjestelmän pääkäyttäjällä ja peruskäyt-

täjän oikeudet ovat räätälöitävissä käyttäjäkohtaisesti. Kohossa voidaan valita yritykselle 

sopiva vaihtoehto erilaisista valmiiksi räätälöidyistä paketeista. Alla perehdytään Business-

pakettiin, joka sopisi toimeksiantajayritykselle parhaiten. 
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Työajanseuranta 

Järjestelmällä voidaan pitää kirjaa lakisääteisestä työajasta ja työaikaliukumasta. Tehdyt 

työtunnit ovat helposti siirrettävissä palkanlaskentaan sekä laskutukseen.  

Koholla työajankirjauksen voi tehdä jopa 8 eri tavalla. Työajankirjauksen voi tehdä kellokor-

tilla, päivän päätteeksi Time Sheetin avulla, yksittäiselle tehtävälle, asiakas- tai tehtävähaun 

kautta, ennakoituna työmääräyslistan kautta, järjestelmän kalenterin kautta, Google-kalen-

terituonnin kautta tai pikalisäyksellä. Vaihtoehtoja siis riittää, joka kerta voi valita mieluisen 

tavan kirjata tehdyt työt tai vakiinnuttaa jokin oma mieluinen tapa kirjaukseen. Työtunteja 

kirjatessa voidaan myös lisätä asiakkaan alle laskutusselite ja lisähintaiset työt ja tuotteet. 

Työajankirjaukset ja asiakastöiden tuntikirjaus voidaan pitää yhdessä tai täysin erillään toi-

sistaan. Alla olevasta kuvassa esitetään yksi tapa kirjata työaikaa Kohossa (Kuva 5).  

 

 

Kuva 5. Työajankirjaus Koholla (Koho Sales) 

Myyntilaskutus 

Koholla laskutus hoituu asiakkaan ensikontaktista laskutukseen ketterästi. Myyntilaskuja 

voidaan luoda yhdellä klikkauksella tarjouksista, sopimuksista tai valmiista tuntikirjauksista. 

Järjestelmä kerää laskulle työtunnit, kulut, tuotteet sekä toistuvat palvelut. Käyttäjän tulee 

klikkailla halutut valinnat ja lähettää laskut taloudenhallintaohjelmiston kautta. Koholla voi-

daan automatisoida laskutus ja laskuttaa hyvin monipuolisesti: osamaksulaskuttaminen, 

koontilaskutukset, maksuposti- ja kumulatiivinen laskutus, sekä kustomoidut laskuerittelyt 

projekteittain. Erilaisia laskutussääntöjä voidaan luoda jo projekteja luodessa, jolloin ne hoi-

tuvat automaattisesti.  
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Tiedonsiirto taloushallinnon ohjelmaan 

Kohosta on kaksisuuntainen integraatio yrityksen käyttämään taloushallinnon ohjelmaan. 

Rest-API-rajapinnan avulla voidaan siirtää Kohosta myyntilaskutusaineisto taloushallinnon 

ohjelmaan, sekä mahdolliset laskutusaineistoon tallennetut asiakas-, tuote-, tiliöinti- ja di-

mensiointitiedot. Kaksisuuntaisen integraation avulla saadaan myös palkat ja ostolaskut 

Kohoon, jossa ne voidaan kohdistaa kuluiksi ja kustannuksiksi sekä läpilaskutettavaksi.  

Järjestelmän toimittajan puolelta ei koidu lisähintaa tiedon siirrosta rajapinnan kautta. Integ-

raatiosta menee loppumaksu, jonka tilitoimisto hinnoittelee asiakkaalleen.  

Projektinhallinta 

Kohossa projektinhallintatyökalu on laaja ja monipuolinen. Projektinhallintatyökalun avulla 

voi seurata aikataulutusta, resursointia ja kannattavuutta sekä luoda eri vaiheita, budjetteja 

ja deadlineja. Uuden projektin voi luoda suoraan tarjouksesta, käyttää aiemmin luotuja poh-

jia ja muokata niitä tai aloittaa luomaan kokonaan uutta. Projektinhallintatyökalulla voidaan 

hallita isompiakin kokonaisuuksia. Projekteja voidaan hahmottaa puunäkymässä, Kanban-

näkymässä tai kuvan 3 Gannt-kaavioina (Kuva 6). Gannt-kaaviolla kuvataan projektin ja 

sen työvaiheiden edistymistä suhteessa aikaan. Järjestelmästä näkee projektien tilanteet 

myynnistä laskutukseen sekä sillä voidaan lisäksi viestitellä asiakkaan kanssa tai näyttää 

hänelle projektin kulkuun liittyviä tietoja.  

 

Kuva 6 Kohon projektinhallintatyökalun Gannt-näkymä (Koho Sales) 
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Tarjouslaskenta 

Koholla tarjouksen luonti onnistuu asiakkuuden hallinnan kautta. Järjestelmällä voidaan 

luoda tarjous, jonka jälkeen se on helppo siirtää myyntitunnelissa eteenpäin aina laskutuk-

seen asti. Tarjous voidaan aloittaa vanhalle asiakaspohjalle tai luomalla täysin uusi asiakas. 

Järjestelmä luo tarjouspohjasta pdf-tiedoston ja sen voi lähettää suoraan asiakkaan sähkö-

postiin. Tarjouspohjat ovat muokattavissa yrityksen ilmeen näköiseksi.  

Kollaboraatioportaali 

Järjestelmästä löytyy yhteiskäyttötoiminto eli kollaboraatioportaali (myöhemmin käytetään 

nimeä portaali), jolla voidaan kommunikoida asiakkaan kanssa. Näin asiakkaan kanssa 

käydyt keskustelut säilyvät yhdellä alustalla, eikä niitä myöhemmin tarvitse etsiä eri pai-

koista kuten työntekijöiden sähköposteista. Tämä helpottaa esimerkiksi työntekijöiden vaih-

tuessa tai sairastuessa, jolloin tarvitaan löytää asiakkaan kanssa aikaisemmin vaihdettuja 

viestejä. Portaali kerää taakseen asiakasviestinnän, sovitut toimenpiteet sekä esimerkiksi 

taloushallinnon ja markkinoinnin tiedostoja. Portaalin light-versiooon kuuluu tiedostojen 

siirto sekä chat-toiminto asiakkaan kanssa. Portaali Pro on saatavilla vain laajemmille jär-

jestelmäpaketeille, kuten toimeksiantajayritykselle sopivaan Business-pakettiin, jolloin 

myös portaalin ominaisuudetkin ovat huomattavasti monipuolisemmat. Portaali Pro-versi-

ossa henkilöt voivat täyttää itsestään rahanpesulain edellyttämiä tietoja aineistoja ja kes-

kusteluja voidaan kohdistaa kausille ja vastuuhenkilöille. Portaali Pron käytöstä tulee lisä-

maksu käyttäjäkohtaisesti.  

Tiketöinti 

Tiketöinnin avulla asiakas pystyy lähettämään työpyyntöjä suoraan asiantuntijan työlistaan 

joko portaalin tai sähköpostin välityksellä. Tiketöinti mahdollistaa aidon monikanavaisen 

asiakaspalvelun, eli asiakkaan yhteydenottojen seurannan eri kanavien välillä. Järjestel-

mässä voidaan määritellä, millä perusteella tiketteihin tulee vastata. Tiketöinnin käytöstä 

tulee lisämaksu käyttäjäkohtaisesti.  

Työmääräimet 

Järjestelmästä voidaan luoda työmääräyksiä, jolloin päivittäisten tai toistuvien töiden hal-

linta helpottuu ja tehostuu. Työmääräysten avulla voidaan merkitä asiakastöitä ja -käyntejä 

ennakkoon, työntekijä näkee omat aikataulunsa ja tehdyt työt voi kuitata myös mobiilisti. 

Ostolaskut 

Uusimpana ominaisuutena Koholta löytyy ostolaskujen käsittely, joka helpottaa kulujen koh-

distamista eri projekteille tai vastuuhenkilölle. Lisätessä ostolaskut Kohoon helpottuu 
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projektien kokonaiskustannusten seuranta. Business-paketissa sen käyttö on maksutonta, 

mutta ostolaskutoiminnon käyttöönotosta koituu kustannuksia.  

Asiakaspalvelu 

Koho mainitsee kotisivuillaan, että vastaa ripeästi tukipyyntöihin sekä he varmistavat, että 

yritykset käyttävät heidän järjestelmäänsä parhaalla mahdollisella tavalla.  

Integraatiot 

Kohosta on laajat integraatiomahdollisuudet eri järjestelmiin. Koho voidaan yhdistää mm. 

moniin taloudenhallintaohjelmiin, muihin myynnin-, projektinhallinta-, tiedostonhallinta- ja ti-

kettijärjestelmiin, Office 365:een, Google-kalenteriin sekä eri sähköisiin allekirjoitusohjel-

miin. Business-pakettiin kuuluu useampia maksuttomia integraatiota. 

Raportit 

Karkeasti sanottuna, kaikki Kohoon lisätty data saadaan ulos raportteina. Järjestelmässä 

on saatavilla hyvin laajasti dataa yritykselle tärkeistä tunnusluvuista kuten kassavirta, kuor-

mitus, myyntiennuste sekä kannattavuus työntekijä-, asiakas- ja projektikohtaisesti. Raport-

tinäkymää pystyy helposti muokkaamaan oman näköiseksi ja näin poimimaan itselle tär-

keitä tietoja näytettäväksi. Raportit voidaan tarvittaessa viedä Exceliin tai ottaa ulos pdf:nä.  

5.1.2 Easoft 

Tässä alaluvussa esitetyt tiedot koskien järjestelmää ja sen ominaisuuksia on joko Easoft 

Oy:n omilta verkkosivuilta tai yrityksen edustajan kanssa käydyistä keskusteluista ja säh-

köpostiviesteistä, jollei toisin mainita. 

Yritys 

Easoft Oy on toiminut vuodesta 2013 ja pääpaikkana yrityksellä on Jyväskylä. Vuonna 2020 

yrityksen liikevaihto oli noin 1,6 miljoonaa euroa, liikevaihto nousi 21,6 %, liiketoiminnan 

voitto oli 251000 euroa, liikevoittoprosentti oli 15,3 %, omavaraisuusaste oli 62 % ja työnte-

kijöitä yrityksessä työskenteli 17. Liikevaihto on ollut viime vuosina tasaisesti nouseva, sa-

moin tilikauden tulos. (Suomen asiakastieto Oy.)  

Järjestelmä yleisesti 

Easoftin järjestelmä on suunniteltu vastaamaan erityisesti remontoinnin, saneerauksen, ra-

kentamisen ja urakoinnin tarpeita. Easoft on omiaan erityisesti rakennusalalla, jossa päivit-

täiseen työn kuvaan kuuluu paljon liikkuvaa työtä, työajankirjauksia, laskutusperusteiden 

merkitsemistä sekä dokumentointia työkohteista. Easoft on pilvipalveluna toteutettu 
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järjestelmä, jolla voidaan hoitaa myyntiä aina tarjouslaskennasta laskutukseen saakka, työ-

maiden kalenterointia, projekti- ja kustannusseurantaa sekä työaikakirjauksia. Lisäksi 

Easoftissa on työkalu dokumentointiin, jolloin järjestelmässä voidaan kirjata erilaisia raport-

teja työmaakäynneiltä.  

Työajanseuranta 

Easoftin lakisääteisen tason täyttävä, selkeä ja helppokäyttöinen työajanseurantaominai-

suudella voidaan kirjata muun muassa kilometrit, ylityöt, päivärahat, ruokatunnit sekä eri 

työvaiheet. Työvaiheissa voidaan itse määritellä esimerkiksi asiantuntijatyö, konsultointi tai 

laskutettavat lisätyö. Järjestelmällä voidaan myös tehdä rakentamis-, työntekijä- ja urakkail-

moituksia verottajalle. Easoftilla voidaan tehdä kaikki työaikakirjaukset myös mobiilisti. 

Järjestelmässä voidaan kirjata tehtyjä työtunteja useammalla tavalla. Yksi tapa kirjata teh-

tyjä tunteja on kohdentaa tunnit suoraan asiakkaan alle. Samalla voidaan lisätä tilauksen 

lisätiedot, työvaiheet, tilausrivejä sekä kuluja, dokumentit ja tarvittavat kommentit. Toinen 

vaihtoehto on ilmoittaa työtunnit kirjaamalla aloitus- ja lopetusaika päivän päätteeksi. Kol-

mas vaihtoehto on hoitaa työajankirjaus ns. leimauksella eli työn alkaessa kirjataan työ al-

kavaksi, jolloin aika lähtee juoksemaan, ja työn päätyttyä pysäytetään ajan juoksu nappia 

painamalla.  

Myyntilaskutus 

Easoftilla on mahdollisuus hoitaa koko myyntiprosessi aina tarjouslaskennasta laskun lä-

hettämiseen saakka. Myyntilaskujen muodostaminen voidaan aloittaa jo kentällä, jolloin mi-

tään tietoa ei tarvitse jättää muistin varaan myöhemmin kirjattavaksi. Työntekijät voivat li-

sätä järjestelmässä asiakkaan alle tehdyt työt sekä laskutettavat nimikkeet jo työmaalla ol-

lessaan. Pääkäyttäjä hyväksyy lopuksi laskut ja siirtää ne eteenpäin. 

Easoftista voidaan lähettää myyntilaskut suoraan asiakkaalle joko postilla tai sähköpostilla 

tai siirtämällä laskut rajapinnan kautta yrityksen käyttämään taloushallinnon ohjelmaan. 

Laskutus onnistuu maksuerissä, toimitettujen määrien mukaan tai koko tilaus kerrallaan.  

Tiedonsiirto taloushallinnon ohjelmaan 

API-rajapinnalla siirtyvät myyntilaskut Easoftilta taloudenhallintaohjelmaan. Asiakas- ja tuo-

terekisterit syntyvät ja päivittyvät automaattisesti laskujen lisäksi taloushallinnon ohjelmaan 

laskuaineiston tietojen mukaisesti. Järjestelmän toimittajan puolelta ei koidu lisähintaa tie-

don siirrosta rajapinnan kautta. Integraatiosta menee loppumaksu, jonka tilitoimisto hinnoit-

telee asiakkaalleen.  
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Palkka-aineisto voidaan ottaa järjestelmästä ulos csv-tiedostona ja näin halutessaan siirtää 

taloushallinnon ohjelmaan. Toimeksiantajayritys ei kuitenkaan tarvitse aineiston siirtoa ta-

loushallintoon tällä hetkellä. 

Dokumentointityökalu 

Easoft erottautui kaikista järjestelmistä dokumentointityökalun avulla. Easoftilla on tarjota 

vastaava dokumentointityökalu, jonka yritys on ostanut toiselta tarjoojalta ja käyttää päivit-

täin toiminnassaan. Easoft Docs on dokumentointisovellus, jolla työntekijä voi jo työmaalla 

ollessaan aloittaa kirjaamaan kohteesta tehtävää dokumenttia. Toimeksiantajayrityksessä 

tyypillinen dokumentti voi olla esimerkiksi kuntotutkimus, lopputarkastuspöytäkirja, työmaa-

päiväkirja, virhe-/puuteraportti, tiedote, huoltoraportti tai mittauspöytäkirja. Dokumentille voi 

lisäksi tallentaa kuvia ja ottaa asiakkaan allekirjoitus. Dokumentin viimeistelyä voi jatkaa 

näppärästi myöhemmin toimistolla. Easoft Docsin avulla tietojen siirto ja ylimääräinen etsi-

minen vähentyy, kun tieto on saatavilla samassa järjestelmässä, oikean asiakkaan alla. Li-

säksi että Easoft Docs on dokumentointityökalu, on se linkitetty suoraan Easoftin toimin-

nanohjausjärjestelmään.  

Docsilla voidaan luoda juuri yrityksen tarpeisiin sopivia dokumenttipohjia. Kuvasta 7 näh-

dään, kuinka yritys pääsee itse luomaan ja muokkaamaan kaikkia dokumenttipohjia. Doku-

mentteihin voidaan lisätä mm. yrityksen logoja ja värejä. Järjestelmä on selkeä ja helppo 

käyttää ja näin yritys pääsee aina tarpeen tullen muokkaamaan pohjia, jolloin ei tarvitse 

odottaa järjestelmätoimittajan tekevän sitä. Easoftin tuki voi lisähintaisena palveluna luoda, 

muokata ja auttaa dokumenttien kanssa.   

 

Kuva 7. Dokumenttien muokkaustyökalu (Easoft Docs) 
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Tarjouslaskenta 

Easoftin järjestelmään on mahdollisuus lisätä tarjousosio, jolla voi luoda yrityksen näköisiä 

tarjouksia asiakkaille. Kun asiakas hyväksyy tarjouksen, voidaan tarjous muuttaa ti-

laukseksi yhdellä klikkauksella. Jo tarjouslaskentavaiheessa ohjelma voi arvioida asennus-

aikaa työmaille.  

Kalenterointi 

Easoftin avulla voidaan hallita työmaita kalanteroinnilla sekä resurssipankilla. Asennuska-

lenteriin voidaan aikatauluttaa työmaat eri henkilöille tai ryhmille, jolloin asentajat saavat 

valmiit työlistat. Mahdollisista aikataulumuutoksista voidaan viestittää suoraan asentajaa tai 

asiakasta. Easoftin kalenterissa voit myös seurata kuormitustilannetta.  

Asiakaspalvelu 

Easoftilla tekninen tuki on saatavilla arkipäivisin 9–16 välillä ja se on maksuton asiakkaille.  

Integraatiot 

Easoftilla on useita rajapintoja ostolaskujen tuomiseen tilauksien alle ja myyntilaskujen sekä 

palkka-aineiston lähettämiseen taloushallintaohjelmiin. Lisäksi Easoftissa on integraatiota 

erinäisiin muihin järjestelmiin.  

Raportit 

Easoftista saa muodostettua huomattavan määrän erilaisia raportteja yrityksen toiminnasta. 

Järjestelmässä voidaan katsoa esimerkiksi reaaliaikaisesti ja kohdekohtaisesti kateseuran-

taa, myyntiä, tilauskantaa, asiakkaita, laskutusta yms. Easoftilla voidaan määritellä, minkä-

laisia raportteja halutaan näkymään käyttäjien etusivuille. Alla esimerkki katelaskelmasta 

(Kuva 8).  
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Kuva 8 Katelaskelmanäkymä Easoftissa (Easoft) 

5.2 Toiminnanohjausjärjestelmien vertailu 

Kumpaankaan loppuvertailuun päätyneeseen toiminnanohjausjärjestelmään ei saatu koe-

käyttötunnuksia, poikkeuksena Easoftin dokumentointiosio. Järjestelmiin tutustuminen itse-

näisesti olisi mahdollisesti tuonut lisää tietoa ja oivalluksia eri ominaisuuksista käytännön 

tasolla sekä helpottanut järjestelmien keskinäistä vertailua huomattavasti. Vertailut ja toi-

mintoihin perehtymiset tehtiin toimittajien verkkosivuilta löytyvien materiaalien sekä heidän 

kanssaan käytyjen keskustelujen, näytönjakojen sekä sähköpostiviestien pohjalta. 

Ominaisuudet 

Yrityksen antaminen tärkeimpien kriteereiden osalta järjestelmät eivät poikkea erityisesti 

toisistaan. Molemmissa järjestelmissä onnistuu niin työajankirjaus kuin myyntilaskutus sel-

keästi, tehokkaasti ja helposti. Lisäksi molemmista järjestelmistä löytyy API-rajapinta, Ko-

hosta Rest-API, eli kaksisuuntainen rajapinta. 
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Järjestelmien selkeät erot ovat asetettujen kriteereiden ulkopuolelta (Kuvio 6). Easoftilla on 

suppeampi valikoima muita toimintoja kuin Koholla, mutta kuitenkin riittävät toimeksianta-

jayrityksen tarpeita ajatellen. Easoftilla ei esimerkiksi ole vastaavia Kohon kollaboraatiopor-

taalia eli yhteiskäyttöjärjestelmää, Rest-APIa, Tiketöintiä eikä niin laajoja integraatiomah-

dollisuuksia muihin ohjelmistoihin. Easoft puolestaan tarjoaa dokumentointityökalun, jota 

Koholla ei ole tarjota, ja jollaista työkalua yritys käyttää jo ennestään päivittäin.  

 

Kuvio 6 Vertailtavien toiminnanohjausjärjestelmien selkeimmät erot 

Kustannukset 

Kokonaiskustannuksissa oli merkittäviä eroja. Toinen loppuvertailuun päätyneistä järjestel-

mätoimittajista toivoi, ettei yritykselle annettua tarjousta tuotaisi esille opinnäytetyössä. Tätä 

pyyntöä haluttiin kunnioittaa, joten järjestelmien kustannustietoja ei tästä syystä kerrota. 

Caseyritykselle välitetään kuitenkin kaikki kustannustiedot erikseen helpottamaan lopullisen 

päätöksen tekemistä.  

Toimittajat 

Molemmat loppuvertailun järjestelmätoimittajat ovat kokonaisvertailussa uusimpien toimi-

joiden kärjessä. Easoft on perustettu vuonna 2013, Koho seuraavana vuonna eli 2014.  
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Yritysten liikevaihdot ovat hyvin samaa luokkaa (Kuvio 7). Vuonna 2020 Easoftin liikevaihto 

oli noin 1,6 miljoonaa euroa, Koholla vastaavana vuonna 1,3 miljoonaa euroa. Myös henki-

löstömäärältään yritykset olivat hyvin samankokoisia. Easoftilla oli 17, Koholla 13 työnteki-

jää vuonna 2020.  

 

Kuvio 7 Easoftin ja Kohon liikevaihto ja henkilöstömäärä vuonna 2020 

5.3 Toiminnanohjausjärjestelmien pisteytys 

Loppuvertailussa olevat toiminnanohjausjärjestelmät pisteytettiin (Taulukko 3). Pisteytyk-

sessä käytettiin asteikkoa 0–5. Pistetaulukossa 0 = ei vastaa odotuksia, 5 = vastaa odotuk-

sia. Pisteytyksellä pyrittiin helpottamaan järjestelmäsuosituksen tekemistä. Kuten taulu-

kosta nähdään, ovat vertailtavat järjestelmät hyvin lähellä toisiaan kokonaispistemäärässä. 

Pisteytyksen julkaisemisella haluttiin myös osoittaa, että vaikkakin työ antaa järjestel-

mäsuosituksen, ovat molemmat järjestelmät varsin hyviä vaihtoehtoja yrityksen uudeksi toi-

minnanohjausjärjestelmäksi.  
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Taulukko 3 Toiminnanohjausjärjestelmien pisteytys 

5.4 Toiminnanohjausjärjestelmäsuositus 

Opinnäytetyön perusteella yritystä suositellaan valitsemaan Easoftin uudeksi toiminnanoh-

jausjärjestelmäksi. Suosituksena valita Easoft uudeksi toiminnanohjausjärjestelmäksi pe-

rustuu yrityksen kokonaistiedon hallintaan ja sen selkeyttämiseen. Easoftin tarjoamat omi-

naisuudet ovat hyvin riittävät yrityksen tarpeisiin nähden, lisäksi järjestelmän vaikuttaa sel-

keältä, yksinkertaiselta ja helppokäyttöiseltä. Myyntilaskutus sekä työajanseuranta hoituu 

järjestelmän kautta helposti sekä tieto taloudenhallintaohjelmaan siirtyy API-rajapinnan 

kautta ketterästi.  

Easoftin ehdottomana etuna on dokumentointityökalu, jonka avulla yritys saa yhtenäistettyä 

tietoa yhdelle alustalle. Tiedon yhtenäistäminen samalla alustalle tuo helppoutta, säästöä 

ja selkeyttä yrityksen päivittäiseen työskentelyyn. Lisäksi tiedon jälkeenpäin etsiminen vä-

hentyy, kun asiakasta koskevat tiedot ja dokumentit ovat samalla alustalla.  

Easoftin palvelun laatu oli mainitsemisen arvoista. Easoftin edustajan asiakaspalvelu oli 

asiakaslähtöistä. Edustaja otti omatoimisesti yhteyttä useamman kerran, kysyäkseen aika-

tauluista ja mahdollisista tutkimuksen edetessä ilmenneistä kysymyksistä. Lisäkysymyksiin 

vastattiin ripeästi ja selkeästi.  
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6 Johtopäätökset 

6.1 Tutkimuskysymyksiin vastaaminen 

Päätutkimuskysymyksenä työssä oli: 

• Mitä toiminnanohjausjärjestelmää voidaan suositella toimeksiantajayrityk-

selle tehostamaan sen päivittäisiä toimintoja sekä edesauttamaan yrityk-

sen liiketoiminnan kasvun mahdollisuuksia? 

Alatutkimuskysymyksinä olivat: 

• Minkälaisia kriteereitä ja toivomuksia yrityksellä on uudelle toiminnanoh-

jausjärjestelmälle? 

• Minkälaisia toiminnanohjausjärjestelmiä markkinoilla on tarjolla toimeksi-

antajayrityksen kaltaiseen toimintaan? 

Ensimmäisen alatutkimuskysymyksen avulla haluttiin selvittää yrityksen tarpeita uudelle toi-

minnanohjausjärjestelmälle. Yritys kertoi ongelmakohtiaan, joihin erityisesti toivoi muutosta 

uuden toiminnanohjausjärjestelmän avulla. Yrityksen ongelmakohtia ovat myyntilaskutus-

prosessin vanhanaikaisuus. Laskutusperusteita merkitään papereille. Lisäksi yrityksessä 

puuttuu lakisääteinen työaikakirjanpito. Näiden ongelmakohtien kartoittamisen kautta löy-

dettiin toiminnot, joita järjestelmältä erityisesti haluttiin. Kriteereiden määrittely auttoi vertai-

luun otettavien toiminnanohjausjärjestelmien rajauksessa ja myöhemmin vertailussa. 

Toisessa alakysymyksessä haluttiin selvittää, minkälaisia toiminnanohjausjärjestelmiä 

markkinoilla on tarjolla toimeksiantajayrityksen kaltaiseen toimintaan. Nykypäivänä markki-

noilla on huomattava määrä erilaisia toiminnanohjausjärjestelmiä rakennusalalla toimiville 

yrityksille. Toiminnanohjausjärjestelmien avulla yritykset saavat muun muassa hoidettua 

ennen paperille kirjattavat tiedot suoraan järjestelmään, lisättyä ostolaskut suoraan oikean 

työmaan tai asiakkaan alle, luomaan tarjouspohjasta muutamalla klikkauksella sopimuksia 

ja myöhemmin laskuja, tehtyä viranomaisilmoituksia, seurattua työmaiden kannattavuutta 

projektikohtaisesti sekä hoidettua sähköiset allekirjoitukset tai työkulkuluvat. Toiminnanoh-

jausjärjestelmistä löytyy laajasti erilaisia toimintoja, ja niitä voidaan jopa räätälöidä yritysten 

toiveiden mukaisesti. Useista nykypäivän järjestelmistä voidaan jakaa tietoa toisiin järjes-

telmiin, jolloin yritys voi halutessaan rakentaa tarvitsemansa kokonaisuuden.  

Päätutkimuskysymykseen haluttiin konkreettinen vastaus, mikä toiminnanohjausjärjes-

telmä sopisi toimeksiantajayrityksen antamiin kriteereihin parhaiten. Tutkimusaineiston pe-

rusteella molemmat loppuvertailuun päätyneet toiminnanohjausjärjestelmät sopivat 
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yrityksen asettamien kriteereiden ja toivomusten suhteen heidän päivittäiseen käyttöönsä. 

Kummallakin loppuvertailuun päätyneellä toiminnanohjausjärjestelmällä voidaan seurata 

työaikaa ja hoitaa myyntilaskutusprosessia, minkä lisäksi järjestelmistä voidaan siirtää tie-

toa API-rajapinnan kautta yrityksen käyttämään taloushallinnonohjelmaan. Yrityksen aset-

tamien kriteereiden ja toivomusten lisäksi molemmista järjestelmistä löytyy huomattava 

määrä muitakin ominaisuuksia. Työ suositteli toimeksiantajayritystä valitsemaan Easoftin 

järjestelmäkseen, sen sisältämän dokumentointityökalun vuoksi. Easoftin avulla yritys saa 

työmaalla täytettävät dokumentit yhteen järjestelmään, mikä helpottaa ja tehostaa huomat-

tavasti päivittäistä työskentelyä.  

6.2 Toiminnanohjausjärjestelmällä tehokkuutta työntekoon 

Sopiva toiminnanohjausjärjestelmä tuo huomattavia etuja yrityksen toimintaan niin kenttä-

työssä kuin toimistolla (Kuvio 8). Toiminnanohjausjärjestelmässä tieto on oikeaa, ajanta-

saista sekä kaikkien haluttujen osapuolten heti saatavilla. 

Kuvio 8 Toiminnanohjausjärjestelmän tuomia hyötyjä yrityksen toimintatapoihin 

Toiminnanohjausjärjestelmän avulla yrityksen laskutusprosessi helpottuu, nopeutuu ja sel-

keytyy oleellisesti, ja yritys voi unohtaa paperikirjaukset kokonaan. Järjestelmän avulla yri-

tyksessä ei tarvitse pelätä laskutusperusteiden katoamista tai unohduksia. Toiminnanoh-

jausjärjestelmästä on jälkeenpäin helppo etsiä tietoa asiakkaasta, kohteista, laskuista sekä 

muista järjestelmään kirjatuista asioista. Uuden toiminnanohjausjärjestelmän myötä 
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voidaan aikaisemmin laskutusprosessiin käytettyjä työtunteja ohjata tehokkaampaan ja 

tuottavampaan työhön.  

Yrittäjällä on mahdollisuus toiminnanohjausjärjestelmän myötä ulkoistaa laskutus, kun las-

kutusperusteet ovat ulkopuolisenkin helposti ymmärrettävissä järjestelmässä. Yrityksen on 

kuitenkin hyvä arvioida laskutuksen ulkoistamisen tarvetta uudestaan toiminnanohjausjär-

jestelmän käyttöönoton jälkeen. Nykyisen kirjauskäytännön takia laskuttamiseen kuluu yrit-

täjältä huomattava määrä työtunteja mutta toiminnanohjausjärjestelmän avulla koko lasku-

tusprosessi nopeutuu ja helpottuu huomattavasti.  

Toiminnanohjausjärjestelmän avulla voidaan nopeuttaa kassankiertoa muodostamalla las-

kut heti työmaiden valmistuttua, ja näin ollen ei pitkäaikaisillakaan työmailla tarvitse odottaa 

työmaan valmistumista ennen laskuttamista.  

Toiminnanohjausjärjestelmä tuo myös kaivattua ryhtiliikettä työajanseurantaan. Järjestel-

män avulla työajanseuranta hoituu lain vaatimalla tasolla. 

6.3 Toiminnanohjausjärjestelmäpäätöksessä pohdittavia asioita 

Toimeksiantajayritys tekee itse lopullisen päätöksen uudesta toiminnanohjausjärjestel-

mästä. Yrityksen on hyvä pohtia lopullisen järjestelmävalinnan edessä vielä seuraavia asi-

oita:      

• Kohon kustannuksiin tulee muistaa huomioida nykyisen dokumentointiohjelman ku-

lut. Nykyiset ohjelman kustannukset ovat 60 € kuukaudessa, 720 € vuodessa.  

• Valitessa Kohon eri järjestelmien kuukausittaiset kokonaiskustannukset jäävät pie-

nemmiksi, mutta välilliset kustannukset pysyvät ennallaan tai jopa lisääntyvät. Do-

kumenttien luominen, etsiminen ja siirtäminen tapahtuu eri järjestelmien välillä. Tä-

hän kuluu työntekijöiden aikaa ja resursseja, joiden todellisia kustannuksia on haas-

tava laskea.   

• Onko dokumenttien saanti samaan järjestelmään kuinka tärkeässä roolissa? Tuoko 

dokumentointiosio huomattavaa lisäarvoa yrityksen toimintaan?  

• Koholla yritys voi halutessaan integroida Office365:n, jolloin dokumentit voisi luoda 

osin myös siellä. Tosin Word-pohjaisia dokumentteja tuskin halutaan jatkossakaan 

luoda työmailla, eli tämä koskisi vain laajoja dokumentteja, mitkä jo aikaisemminkin 

on luotu Wordissa.   
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• Easoftilla yritys saa dokumentointiominaisuuden avulla yhtenäistettyä tietoa yhdelle 

alustalle, joka tuo helppoutta, selkeyttä ja nopeutta työmaille sekä sitä kautta sääs-

töä niin ajallisesti ja rahallisesti.   

• Yrityksen tulee huomioida, että Easoftin käyttöönottoprosessi on laajempi, koska 

järjestelmässä on mukana myös dokumentointityökalu.  

• Dokumentointiosioon tulee luoda kaikki yrityksessä käytettävät dokumenttipohjat it-

senäisesti. Easoft hoitaa dokumenttien luonnin lisämaksusta. 

• Yrityksen tulee huomioida, että nykyisten dokumentointiohjelman lomakkeiden päi-

vitys vastaamaan yrityksen tämänhetkistä tarvetta vie myös aikaa ja resursseja. Jos 

joka tapauksessa yrityksen tulee päivittää lomakkeita, on hyvä pohtia, päivitetäänkö 

lomakkeet nyt suoraan Easoftiin vai jo olemassa olevaan dokumentointiohjelmaan.   

• Yrityksen olisi hyvä täsmentää vielä toiminnanohjausjärjestelmältä haluttuja kritee-

reitä, jotta lopullinen päätöksenteko helpottuisi. Näitä lisäkriteereitä vois olla esimer-

kiksi kustannusten ja alussa määriteltyjen kriteereiden tarkentaminen, järjestelmä-

toimittajan referenssien tutkiminen, työntekijän mielipiteiden selvittäminen sekä jär-

jestelmien ominaisuuksien pisteyttäminen.  

6.4 Tutkimuksen luotettavuuden arviointi 

Tutkimuksen validiteetilla tarkoitetaan tutkimuksen pätevyyttä, eli kykyä mitata sitä, mitä 

sillä on tarkoitus mitata. Validiteettia voidaan arvioida vertaillen mittaustulosta todelliseen 

tietoon mitattavasta ilmiöstä (Anttila.) Tutkimuksen validiteetti toteutui osittain. Vertailun pe-

rustuessa pääosin järjestelmätoimittajien antamaan tietoon, voidaan kyseenalaistaa tutki-

muksessa esitettyä tietoa, koska kaikki järjestelmätoimittajat haluavat ensisijaisesti tuoda 

vain hyviä asioita esiin omista järjestelmistään. Opinnäytetyön tekijä kuitenkin uskoo, että 

vertailusta on hyötyä lopullisen päätöksen tekemisessä, koska vertailussa voitiin poissulkea 

yritykselle epäsopivia toiminnanohjausjärjestelmiä. 

Reliabiliteetilla viitataan tutkimuksen luotettavuuteen. Toisin sanoen reliabiliteetilla tarkoite-

taan tutkimusmenetelmän ja käytettyjen mittareiden kykyä saavuttaa tarkoitettuja tuloksia 

(Anttila.) Tutkimuksen reliabiliteettia ei voida täysin todentaa, koska tutkimus sijoittuu nyky-

hetkeen. Jos samanlainen tutkimus toteutettaisiin uudestaan vuosien päästä, voi tutkimuk-

sen tulos muuttua riippuen esimerkiksi tutkijan lisäksi toiminnanohjausjärjestelmiin sekä yri-

tystoimintaan tulleista mahdollisista muutoksista. Lisäksi tutkimuksen edetessä on saatta-

nut tulla haastattelutilanteissa väärinymmärryksiä, joissa opinnäytetyön tekijä ja haastatel-

tava ovatkin tulkinneet toisiaan tahattomasti virheellisesti. Lisäksi opinnäytetyön tekijän 



42 
 

arviot vaikuttavat tulosten luotettavuuteen. Opinnäytetyön tekijän omat subjektiiviset tekijät 

ovat vaikuttaneet osakseen tutkimustuloksiin arvioitaessa järjestelmiä esimerkiksi käytettä-

vyyden, lisäominaisuuksien tarpeen tai toimittajien verkkosivujen arvioinnissa.  

Työn tuloksia ei voida suoraan verrata muihin aikaisempiin tutkimustuloksiin koska ky-

seessä on tapaustutkimus, jolla on tietyt ominaispiirteet.  
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7 Yhteenveto 

Opinnäytetyön tavoitteena oli toimeksiantajayrityksen päätöksen tueksi vertailla eri toimin-

nanohjausjärjestelmiä, jotka voisivat annettujen kriteereiden mukaan sopia yritykselle te-

hostamaan, selkeyttämään ja helpottamaan päivittäisiä työtehtäviä. Yrityksellä ei aiemmin 

ollut toiminnanohjausjärjestelmää käytössä.  

Opinnäytetyön teoriaosuudessa perehdyttiin toiminnanohjausjärjestelmän perusperiaattee-

seen, hankkimiseen sekä käyttöönottoon liittyviin riskeihin. Lisäksi teoriaosuudessa käytiin 

läpi API-rajapintaa, myyntilaskutusta sekä työajanseurantaa.  

Työssä esiteltiin toimeksiantajayrityksen taustaa, päivittäistä toimintaa, käytössä olevia jär-

jestelmiä sekä epäkohtia, joiden vuoksi toiminnanohjausjärjestelmähankintaprosessi on yri-

tyksessä aloitettu. Työn ytimenä oli eri toiminnanohjausjärjestelmiin tutustuminen sekä nii-

den keskinäinen vertailu yrityksen antamien kriteereiden pohjalta. Lisäksi vertailussa huo-

mioitiin järjestelmien kustannuksia sekä toimittajien taustatietoja.  

Alkukarsintaan päätyi yhdeksän eri toiminnanohjausjärjestelmää, jotka lähtökohtaisesti voi-

sivat sopia toimeksiantajayritykselle. Alkukarsinnassa karsittiin järjestelmiä, jotka olisivat 

vaatineet joko lisäjärjestelmän hoitamaan myyntilaskutusta tai uuden rajapinnan rakenta-

mista tiedon siirtämistä varten taloushallinnon ohjelmaan. Alkukarsinnasta valittiin kaksi jär-

jestelmää loppuvertailuun, jotka parhaiten sopisivat yrityksen kriteereihin sopivaksi sekä 

päivittäisen toiminnan tehostamiseksi. 

Loppuvertailussa perehdyttiin toiminnanohjausjärjestelmien ominaisuuksiin, kustannuksiin 

sekä toimittajien taustatietoihin alkukarsintaa syvällisemmin. Järjestelmiä vertailtiin lisäksi 

pisteytystaulukolla. Järjestelmien välillä ei yrityksen asettamien kriteereiden näkökulmasta 

ollut erityisiä eroavaisuuksia, mutta kriteereiden ulkopuolelle jääneiden toimintojen osalta 

tuotesisällöt poikkesivat. Lopuksi työssä annettiin järjestelmäsuositus.  

Yrityksen voisi olla hyvä vielä pohtia ja täsmentää kriteereitä, joita painottavat uuden toi-

minnanohjausjärjestelmän valinnassa. Molemmat loppuvertailun toiminnanohjausjärjestel-

mät vaikuttavat erittäin hyviltä vaihtoehdoilta, joten täsmentämällä yrityksen arvostamia asi-

oita järjestelmässä, voidaan helpottaa lopullista päätöstä.  

Lisäksi ennen lopullista toiminnanohjausjärjestelmäpäätöstä, yritys voisi ottaa yhteyttä 

muutamiin vertailtavien järjestelmien nykyisiin käyttäjiin kyselläkseen käyttökokemuksia jär-

jestelmästä. Nykyisiltä asiakkailta voisi saada hyviä näkökulmia, mielipiteitä ja tietoa järjes-

telmän ja sen toimittajan toiminnasta käytännössä.   
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Jatkotutkimusaiheena voitaisiin tutkia toiminnanohjausjärjestelmän käyttöönottoa ja käyttöä 

yrityksessä. Lisäksi voitaisiin tutkia, miten työntekijät kokevat uuden toiminnanohjausjärjes-

telmän tuomat muutokset tai kuinka yrityksen johto käyttää toiminnanohjausjärjestelmästä 

saatua dataa yrityksen johtamisessa tai kasvustrategiassa hyväkseen.  

Opinnäytetyö oli hyvin opettavainen ja mielenkiintoinen koko laajuudessaan. Ennen työhön 

ryhtymistä en osannut aavistaa, että järjestelmien vertailu olisi näin suuritöistä. Toiminnan-

ohjausjärjestelmien toimitussisällöt sekä toimittajien käyttämät termit vaihtelivat jonkin ver-

ran, ja näiden asioiden sisäistämiseen kului itseltä huomattavasti resursseja. Lisäksi toimit-

tajien tarjoaman tiedon laatu ja määrä vaihtelivat suuresti. Vertailun rajaaminen oli myös 

haastavaa. Alkuun lähdin vertailemaan yhdeksää eri järjestelmää laajasti, pian kuitenkin 

totesin tämän olevan turhan raskas projekti huomioiden opinnäytetyön laajuus, jonka vuoksi 

päädyin tekemään alkukarsinnan ja perehtyä vain kahteen järjestelmään syvällisemmin. 
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